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Augustis avas Lohkva lasteaed Rõõmu 
maja, muutes lasteaiapere poole suure-
maks ja pakkudes kogukonnale imelisi 
võimalusi. 24. augustil korraldati avatud 
uste päev, mis võimaldas kõigil huvilistel 
tutvuda selle uue ja nüüdisaegse laste-
aiaga. 

Uue lasteaia avamine oli märkimis-
väärne sündmus nii lasteaia personali kui 
ka kohaliku kogukonna jaoks. Rõõmu 
maja on lastele mängimiseks, õppimiseks 
ja avastamiseks ideaalne paik. Ruumid 
on valgusküllased ja avarad, luues inspi-
reeriva keskkonna õppimiseks ja mängi-

miseks. Aknast paistev loodus ja õueala 
lisavad veelgi rohkem värvi ja rõõmu. 
Lapsed saavad nautida erinevaid tegevusi, 
mis toetavad nende arengut ja loovust. 

3. oktoobril tähistati lasteaia sünni-
päeva suurejoonelise peoga, kus oli  palju 
elevust ja naeru. Valguse maja lasteaia 
lapsed ja personal saabusid külla Rõõmu 
majale. Nendega tulid kaasa kaks oota-
matut külalist – jänes ja rebane. Lapsed 
tervitasid neid külalisi suure rõõmuga, 
nendega tantsides ja mängides. Tore 
sünnipäevapidu tõi lastele suurt rõõmu 
ja mängulusti ning uusi sõpru. 

Lohkva lasteaed on koht, kus mängi-
mine, õppimine, rõõm ja valgus käivad 
käsikäes. See on koht, kus igapäevased 
avastused ja rõõmud on osa iga lapse päe-
vast. Lasteaed pakub turvalist ja toetavat 
keskkonda laste arenguks ja kasvuks. 

Suur tänu kõigile, kes panustasid 
 Rõõmu maja loomisse ja avamisse. 
 Soovin lastele ja personalile rõõmsat 
õppi mist ja kasvamist selles kaunis kesk-
konnas!

Maris Saar
Lohkva lasteaia direktor

Lohkva lasteaia Rõõmu maja – haridus ja rõõm käsikäes!

 Meile tulid peale rebase ja jänese veel külla vallavanem Aare Anderson ja haridusnõunik    
         Kadri Sõrmus

Rõõmsalt tantsides ja mängides koos oma sõpradega. Fotod: Jana Lode



2 Nr 10 (321) Oktoober 2023VALLAVOLIKOGUS

Vallavolikogu septembrikuu istungi info
Septembrikuu Luunja vallavolikogu 
 istung toimus 28. septembril Luunja 
valla majas.

Volikogu istungi esimeseks päevakorra-
punktiks oli Sirgu külas Kasepõllu maa-
üksuse detailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avaliku väljapaneku korraldamine. 
Ettekandja planeeringute nõunik  Enelin 
Alter selgitas, et detailplaneering on 
alga tatud kahele Kasepõllu maa üksusele 
eesmärgiga kaaluda planeeringualale 
võimalusi ehitusõiguse määramiseks 
üksikelamute rajamiseks. 2014. aastast 
menetletakse kahte eraldiseisvat detail-
planeeringut Kasepõllu maaüksuste 
osas. Planeeringuala suurus on ligi kaudu 
8,34  ha ning planeeringualal kehtiv 
detail planeering puudub. Detailplanee-
ringuga moodustatakse Kasepõllu maa-
üksusele kaheksa krunti: neli elamumaa, 
kaks transpordimaa, üks tehno ehitise 
maa ning üks veekogude maa krunt. 
Elamu maa kruntidele määratakse ehitus-
õigus ühe üksikelamu ja ühe abihoone ja 
neid teenindavate rajatiste püstitamiseks. 
Volikogu otsustas võtta vastu Sirgu külas 
Kasepõllu maaüksuse detailplaneeringu 
ning korraldada avalik väljapanek.

Teiseks päevakorrapunktiks oli  Luunja 
vallavolikogu 27.05.2021 otsuse nr 32 
„Lohkva külas Aia maaüksuse ja lähi - 
 ala detailplaneeringu koostamise 
algata mine ning lähtetingimuste, 
planeeringu ala piiri ja suuruse kinni-
tamine“ muutmine. Ettekandja Enelin 
Alter selgitas, et OÜ Giga Investeeringud 
on esitanud Luunja vallavalitsusele taot-
luse detailplaneeringu lähtetingimuste 
uuendamiseks, kuna lähtetingimused on 
muutunud kehtetuks. Seoses asjaoluga, et 
vahepealsel perioodil on muutunud maa-
üksuse nimi, on otstarbekas muuta ka de-
tailplaneeringu nime. Volikogu otsustas 
muuta Luunja vallavolikogu 27.05.2021 
otsuses nr 32 detailplaneeringu nime, 
asendades nime Aia nimega Ratasvälja 
tee 1, ning muuta, asendada ja kinnitada 
detailplaneeringu lähteseisukohad.

Kolmandaks päevakorrapunktiks oli 
Veibri külas Väike-Emajõe maa üksuse 
detailplaneeringu vastuvõtmine ja ava-
liku väljapaneku  korraldamine. Ette- 
kandja Enelin Alter selgitas, et detail pla-

neeringuga kavandatakse  Väike-Emajõe 
maaüksusele kaks üksik elamut ja üks 
paariselamu. Kummalegi paariselamu 
sektsioonile on ette nähtud eraldi krunt 
suurustega 1011 ja 1001 m2,  krundile on 
lubatud rajada üks kaksik elamu sektsioon 
ja üks abihoone ehitisealuse  pinnaga 
 kokku kuni 200 m2 krundi kohta ning 
veevarustus ja reoveekana lisatsioon 
 lahendatakse ASi Tartu Veevärk ühis-
võrkudest. Volikogu otsustas võtta vastu 
Veibri külas Väike-Emajõe maaüksuse 
detailplaneeringu ning  korraldada ava-
lik väljapanek.

Neljandaks päevakorrapunktiks oli 
Luunja valla eelarvestrateegia 2024–
2027 kinnitamine. Ettekandja Hille Luts 
selgitas, et käesolev eelarve strateegia on 
koostatud enneolematult ebakind lates 
poliitilistes ja majandusoludes, mis valit-
sevad nii Eestis kui laiemalt kogu maa-
ilmas. Luunja valla netovõla koormus 
on 2023. aasta lõpuks 76%. Tagatud 
on piisav finantssuutlikkus võimalike 
tulevaste projektide omafinantseeri-
miseks. Strateegia perioodil 2024–2027 
ei ole planeeritud võtta uusi laenusid. 
Strateegia perioodil 2024–2027 kavan-
datud inves teeringutest on kõige mahu-
kamad investeeringud haridusse, mis 
moodustavad kogu valla investeeringute 
mahust 39%. Teised valdkonnad: majan-
dus 23%; kultuur, sport 15%; elamu- ja 
kommunaalmajandus 19%; sotsiaalvald 
3%; keskkonnakaitse 1%. Volikogu kin-
nitas eelarvestrateegia 2024–2027. 

Viiendaks päevakorrapunktiks oli  Luunja  
vallavolikogu määruse „ Huvihariduse 
ja -tegevuse toetamise kord” esi mene 
lugemine. Ettekandja Kadri Sõrmus 
selgitas, et määrus sätestab Luunja 
 valla poolt huvitegevuse/huvihariduse 
 pakkuja toetamise põhimõtted, toetuse 
taotle mise, taotluste menetlemise, toe-
tuse  andmise ning aruande esitamise ja 
järele valve  korra. Toetuse eesmärk on 
toetada teenuse pakkujaid, kes pakuvad 
huviharidust ja huvitegevust Luunja valla 
lastele ja noortele. Toetuse eesmärk on 
luua võimalusi noortele pakutava huvi-
hariduse ja huvitegevuse mitmekülgse-
maks, kättesaadavamaks ning kvaliteet-
semaks muutmiseks. Toetust makstakse 
noore regulaarseks osalemiseks huvi-

ringis. Volikogu võttis info teadmiseks 
ja otsustas, et volinike ja komisjonide 
parandusettepanekud esitatakse valla-
valitsusele kirjalikult kuni 15.10.2023.

Kuuendaks päevakorrapunktiks oli hoo-
nestusõiguse seadmine otsustuskorras 
Jõesadama tn 8a ja 8b kinnistutele. 
 Ettekandja Marko Jaeger selgitas, et 
hoonestusõiguse seadmise eesmärgiks 
on sadamarajatiste jätkuv  laiendamine, 
kinnistutel asuvate veekogude ja  kana lite 
puhas tamine ning projektirahastuste taot-
lemine sadama edasiseks arenda miseks. 
Volikogu otsustas seada otsustus korras 
hoonestusõiguse sihtasutuse Luunja 
Jõesadam kasuks Luunja valla munitsi-
paalomandis olevatele kinnis asjadele: 
Jõesadama tn 8a (pindala 78 006 m2) ja 
Jõesadama tn 8b (pindala 21,93 ha).

Seitsmendaks päevakorrapunktiks oli 
MTÜ Peipsi Kalanduspiirkonna Aren-
dajate Kogu liikmeks olemise kinnita-
mine. Ettekandja Marko Jaeger selgitas, 
et Luunja vald on 2013. aastal esitanud 
avalduse astuda MTÜ Peipsi Kalandus-
piirkonna Arendajate Kogu liikmeks ning  
on sellest ajast osalenud ka MTÜ töös. 
Käesolevaks hetkeks on  selgunud, et 
puudub Luunja vallavolikogu  otsus liik-
meks astumise kohta. Volikogu otsustas 
lugeda Luunja vald kuuluvaks mitte-
tulundusühingu Peipsi Kalanduspiirkon-
na Arendajate Koda liikmeks alates Luunja  
valla poolt liitumisavalduse esitamisest.

Kaheksandaks päevakorrapunktiks oli 
vallavolikogu haridus- ja kultuuri-
komisjoni koosseisu muutmine. Komis-
joni noorliige Joonas Patrik Patto on esi-
tanud komisjonist lahkumise avalduse 
ning haridus- ja kultuurikomisjoni esi-
mehe ettepaneku alusel otsustas Luunja 
vallavolikogu kinnitada uueks komisjoni 
liikmeks Ülle Hint-Märtsoni. 

Üheksandaks päevakorrapunktiks oli 
valla volikogu liikmete poolt esitatud 
arupärimistele vastamine. Ettekandja 
valla vanem Aare Anderson andis suu-
lised vastused arupärimistele (kirjalikud 
vastused on esitatud ning registreeritud 
dokumendiregistris), mis olid seotud 
 Kabina külas asuva Kaldaääre kinnis tuga, 
Tartu rattaringlusega seotud  tegevuste 
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Vallavalitsuses septembrikuu  
istungitel
Ehitusload väljastati:
– üksikelamu püstitamiseks Haldja tee 2 ja Järvekalda tee 22 Veibri külas, Väljaotsa 

tee 8 ja 15 ning Väljaotsa põik 10, 17 ja 23 Muri külas, Haldja tee 1, 3, 4, 6, 7, 8 ja 
10 ning Hõbelõnga tee 3 Veibri külas, Tamme kinnistul Pajukurmu külas;

– päikeseelektrijaama püstitamiseks Järvetaguse tee 4 Veibri külas ja Ilbo kinnistul 
Poksi külas;

– puurkaevu rajamiseks Hobuallika kinnistul Rõõmu külas ning Venne kinnistul 
Pajukurmu külas;

– Kavastu mõisa tallihoone restaureerimis- ja rekonstrueerimistööde teostamiseks 
Parve tee 8 Kavastu külas;

– kinnise soojussüsteemi puuraukude rajamiseks Lillevälja tee 12 Veibri külas.

Kasutusload väljastati:
– üksikelamu kasutusele võtmiseks Salu tee 7 Lohkva külas ning Veere kinnistul 

Pilka külas;
– Jõesadama tn 12 kinnistul rekonstrueerimistööde käigus rajatud katendite ja 

 sademeveekanalisatsiooni torustiku kasutusele võtmiseks Luunja alevikus;
– vee- ja kanalisatsioonitorustiku kasutusele võtmiseks Tilia maaüksuse põhjaosa 

detailplaneeringualal Veibri külas.

Otsustati: 
– kolme isiku väljaspool kodu osutatava ööpäevaringse üldhooldusteenuse kulude 

tasumise hüvitamine ning kahe isiku puhul hüvitamise lõpetamine;
– kanda alla 10 000-eurose soetusmaksumusega varaobjektid bilansist välja ning 

võtta need arvele väheväärtusliku varana;
– muuta Luunja vallavalitsuse teenistuskohtade koosseisu;
– jätta rahuldamata taotlus korraldatud jäätmeveost vabastamiseks;
– lõpetada Savikoja külas Metsandiku maaüksuse ning Pilka külas Tammetõru 

maaüksuse ja lähiala detailplaneeringute koostamine;
– volitada Luunja Varahalduse SA-d võõrandama Luunja vallale ebavajalikku valla-

vara.

Kinnitati:
– Luunja valla 2024. aasta kaasava eelarve korraldamise tingimused ja tähtajad.

Määrati:
– projekteerimistingimused päikeseelektrijaama ehitusprojekti koostamiseks 

 Palmako kinnistul Kavastu külas ning abihoone ehitusprojekti koostamiseks 
Metsatuka kinnistul Pilka külas.

Nõustuti: 
– Kavastu külas Parve tee 10 katastriüksuse osalise jagamisega, Lohkva  külas 

 Soojuse tee 2 katastriüksuse jagamisega ning määrati tekkivate reaalosade 
 koha-aadressid ja sihtotstarbed;

– loa andmisega OÜ-le ÖÖBazaar ürituse „ÖÖBazaar“ korraldamiseks  Luunja 
 alevikus, MTÜ-le Seiklushunt ürituse „Seiklushundi Luunja päevak 2023“ 
korraldamiseks ning MTÜ-le Klubi Tartu Maraton Tartu linnamaratoni läbi- 
viimiseks.

Sotsiaaltoetuste maksmine otsustati kümnel korral.
 

Marko Jaeger
vallasekretär

kohta Luunja vallas ning Euroopa kul-
tuuri pealinn Tartu 2024 tegevuste rahas-
tamise kohta Luunja valla eelarvest.

Infopunktis tegi vallavanem Aare 
 Anderson ülevaate käimasolevatest 
suurematest investeeringutest ja tegevus-
test: üldplaneeringu koostamise protsess 
jätkub (volikogu liige K.  Keerdo tegi 
ette  paneku ÜP menetlemise aja kava 
lisamiseks valla kodulehele); Kavastus 
reoveepuhasti ehitusest; Põvvatu-Luunja 
maantee ääres liikluskorralduse parenda-
mise projektist; Luunja keskkooli juures 
parkimislahenduste väljaehitamisest; 
tugi keskuse juhi konkursi tulemusena 
sai uueks juhiks Kairi Kolk; uued amet-
nikud  – maanõunik, hooldustöötja, 
peretöötaja; OÜ Luunja Sport juhatuse 
liikme konkurss käib; 2024. aasta eelarve 
koostamisega on alustatud. 

Volikogu liige J. Sõber esitas küsi-
muse Emajõe-Suursoo keskuse kohta 
(toimuvate sündmuste ja omandi küsi-
mus – vallale võõrandamise teema). Kadi 
Kalmus andis Emajõe-Suursoo keskuse 
tegevustest ülevaate. Lisaks esitas J.  Sõber 
küsimused Nurme tee omandamise ja 
Lillevälja tee 11 piiride kohta. 

Vallasekretär Marko Jaeger andis 
 teada , et vallavalitsus ootab kaasava eel-
arve ettepanekuid.

Kõik volikogu istungid kantakse ava-
likult üle Microsoft Teamsi vahendusel 
ja salvestused on järelvaadatavad  VOLISe 
(www.volis.ee) keskkonnas.  Istungitel 
käsit letavad materjalid ja istungite 
proto kollid on leitavad nii VOLISe kesk-
konnast kui ka valla kodulehelt.

Järgmine volikogu istung toimub 26. ok-
toobril.

Kaire Vahejõe, vallavolikogu esimees 
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Sirgu külas Kasepõllu maaüksuse  
(43201:002:0038) detail-
planeeringu avalik väljapanek

Tähelepanu! Käesolevat detailplanee-
ringut menetletakse kuni 30.06.2015 
kehtinud planeerimisseaduse alusel (alus 
ehitusseadustiku ja planeerimisseaduse 
rakendamise seaduse § 1 lg 1).

Luunja vallavolikogu võttis 28.09.2023  
otsusega nr 1-3/25 vastu Sirgu külas 
 asuva Kasepõllu maaüksuse detailplanee-
ringu (OÜ Raid Invest töö nr 9/14).

Detailplaneering on algatatud  Luunja 
vallavolikogu 25.05.2006 otsusega nr 
5-14.1. Detailplaneering on algatatud 
Kasepõllu (43201:002:0038) ja Kase-
põllu (43201:002:0037) maaüksustele 
ees märgiga kaaluda planeeringualale 
võimalusi ehitusõiguse määramiseks 
üksikelamute rajamiseks. 2014.  aastast 
menetletakse kahte eraldiseisvat detail-
planeeringut Kasepõllu  maaüksuste 
osas. Käesolev detailplaneering on 
koos tatud maaüksusele Kasepõllu 
(43201:002:0038). Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 8,34 ha ning planeeringualal 
kehtiv detailplaneering puudub.

Detailplaneeringuga moodustatakse 
Kasepõllu maaüksusest kaheksa  krunti: 
neli elamumaa, kaks transpordimaa, üks 
tehnoehitise maa ning üks vee kogude 
maa krunt. Elamumaa krunti dele (posit-
sioonid nr 1, nr 2, nr 3, nr 4) määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu, ühe abi-
hoone ja neid teenindavate rajatiste 
püstitamiseks. Hoonete suurim lubatud 
ehitisealune pind on 450 m² ja hoonete 
maksimaalne kõrgus 8 m.  Transpordimaa 
(positsioonid nr 5 ja nr 7) ja veekogude 
maa krundile (positsioon nr 8) hoones-
tust ei kavandata. Tehnoehitise maale 
(positsioon nr 6) on kavandatud puur-
kaev. Juurdepääs kruntidele on lahen-
datud riigiteelt nr 22250 Luunja- Kavastu-
Koosa tee.

Planeering on kooskõlas Luunja valla 
üldplaneeringuga ehk detailplaneering 
ei sisalda üldplaneeringu põhilahenduse 
muutmise ettepanekut.

Planeeritud ehitusõigus arvestab  Sirgu 
külas väljakujunenud hoonestuspõhi-
mõtetega, st lähtutakse  lähi piir konna ehi-
tusmahtudest, arhitektuurist ja loo duse 
säästmise põhimõttest. Lisan duv hoones-
tustihedus on valitud haja asustusse so-

bivalt, kuna elamukruntide suurused on 
10 463 m2 – 27 246 m2. Hoonete vahel on 
piisavalt ruumi kruntidele kõrghaljastuse 
rajamiseks. Emajõest kuni ehituskeelu-
vööndini ei ole kavandatud piirdeid, hoo-
neid jms, sellele alale rajatakse puisniit. 
Planeeringuala näol on tegemist kvali-
teetse elukeskkonnaga nii püsiva elukoha 
kui suvekodu rajamise korral, sest planee-
ritud krundid paiknevad loodus kaunis 
kohas jõe läheduses. Ala on määratud 
miljööväärtuslikuks alaks ja väärtuslikuks 
maastikuks, mis kinnitab, et tegemist on 
ka väärtusliku elukeskkonnaga. Samuti 
asub planeeringu ala püsikattega riigi-
maantee ääres, mis loob hea ühenduse 
sotsiaalse taristuga. Planee ringu reali-
seerimine toob  piirkonda uued elanikud, 
millel on positiivne mõju majan dusele. 
Planeeringuga kaasnevatest mõjudest 
on võimalik lugeda pikemalt detail-
planeeringu seletuskirja peatükist 4.3 
„Planeeringulahenduse kirjeldus ruumi-
lise arengu eesmärkide saavuta miseks, 
vali tud planeeringulahenduse kaalutlused 
ja põhjendused“ ja peatükist 5.13 „Planee-
ringu rakendamise võimalused“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 6.–20. novembril 2023 Luunja 
vallamajas ja valla veebilehel www. luunja.
ee. Avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada detailplaneeringu 
kohta arvamust. Arvamused palume  saata 
elektrooniliselt aadressile  vald@luunja.ee  
või postiga aadressile Puiestee tn 14, 
62222 Luunja alevik, Luunja vald, Tartu-
maa. Avaliku väljapaneku jooksul on 
paberil materjalidega võimalik tut vuda 
asutuse lahtiolekuaegadel, elektroonselt 
endale sobival ajal.

Rõõmu külas Kingu ja Sameti  
maaüksuste ja lähiala detail-
planeeringu koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 04.10.2023 
korraldusega nr 2-4/310 Rõõmu külas 
Kingu ja Sameti maaüksuste ja lähiala 
detailplaneeringu koostamise kinnistu 
omanike soovil. Detailplaneering oli alga-
tatud Luunja vallavolikogu 27.08.2015 ot-
susega nr 39. Detailplaneeringu eesmärk 
oli elamukruntide moodustamine maa-
üksustele. Planeeringuala pindala oli ligi-
kaudu 8,8 ha. Korraldusega on võimalik 
tutvuda valla dokumendiregistris.

Savikoja külas Metsandiku 
maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine

Luunja vallavalitsus lõpetas 20.09.2023 
korraldusega nr 2-4/293 Savikoja külas 
Metsandiku maaüksuse detail pla nee-
ringu koostamise kinnistu omaniku 
 soovil. Detailplaneering oli algatatud 
Luunja vallavolikogu 25.08.2011  otsusega 
nr 151 eesmärgiga kaaluda maa üksuse 
jaga mist elamumaa kruntideks ning 
maa sihtotstarbe muutmist. Detailpla-
neering võeti vastu Luunja vallavoli kogu 
24.09.2020 otsusega nr 50 ning detail-
planeeringu avalik väljapanek korraldati 
19.10.–01.11.2020 ning avalik arutelu 
05.01.2021. Pärast avalikku arutelu detail-
planeeringu koostamine ja menetlemine 
seisis.

Veibri külas Väike-Emajõe 
(43201:003:0220) maaüksuse 
detailplaneeringu avalik 
väljapanek

Luunja vallavolikogu võttis 28.09.2023 
otsusega nr 1-3/27 vastu Veibri külas 
asuva Väike-Emajõe (43201:003:0220) 
maaüksuse detailplaneeringu (Arhitekti-
büroo Siim & Põllumaa OÜ töö nr 371).

Detailplaneering on algatatud Luunja 
vallavolikogu 26.08.2021 otsusega nr 42 
eesmärgiga kaaluda võimalusi planee-
ringualale ühe- ja kahepereelamumaa 
kruntide moodustamiseks ja kruntidele 
ehitusõiguse andmiseks. Planeeringuala 
pindala on ligikaudu 0,5 ha.

Detailplaneeringuga kavandatakse 
Väike-Emajõe maaüksusele kaks üksik-
elamut ja üks paariselamu. Kummalegi 
paariselamu sektsioonile on ette nähtud 
eraldi krunt suurustega 1011 ja 1001 m2, 
krundile on lubatud rajada üks kaksik-
elamu sektsioon ja üks abihoone ehitise-
aluse pinnaga kokku kuni 200 m2 krundi 
kohta. Üksikelamu krundid on suurusega 
1002 ja 1502 m2.  Üksikelamu krunti dele 
on lubatud rajada üks üksik elamu ja üks 
abihoone ehitisealuse pinnaga väikse-
mal krundil kuni 200 m² ja suuremal 
kuni 300 m2. Hoonete kõrgus on lubatud 
kuni 9 m elamul ja 5 m abihoonel, katuse-
kalle 0–15 kraadi. Juurdepääsud elamu-
kruntidele planeeritakse otse Jõekaare 
teelt, veevarustus ja reoveekana lisatsioon 

Planeeringuteated 
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lahen datakse AS-i Tartu Veevärk ühis-
võrkudest. Planeering on kooskõlas 
Luunja valla üldplaneeringuga ehk 
 detail planeering ei sisalda üldplanee ringu 
põhi lahenduse muutmise ettepanekut.

Detailplaneeringu realiseerumisel 
avaldub positiivne majanduslik mõju 
uute elanike lisandumise näol, mistõttu 
Luunja valla elanike arv suureneb. Lisaks 
suureneb kohalikke teenuseid ja tooteid 
kasutavate isikute arv. Planeeringualal ja 
vahetus läheduses ei asu muinsuskaitse-
aluseid mälestisi ja nende kaitsevöön-
deid. Detailplaneeringuga on määratud 
kruntidele sobilikud arhitektuurilised 
tingimused hoonete rajamiseks. Ühe- 
ja kahepereelamu rajamine planeeritud 
asukohas on kooskõlas asutusstruktuuri 
paiknemisega ja üldplaneeringujärgse 
juhtfunktsiooniga, mis omakorda suunab 
asustusstruktuuri. Tuginedes eeltoodule, 
võib eeldada, et hoonete rajamisel nega-
tiivne mõju kultuurilisele keskkonnale 
puudub. Detailplaneeringuga planeeritud 
üksik- ja kaksikelamute rajamisega kaas-
nev peamine positiivne sotsiaalne mõju 
väljendub uute kogukonnaelanike näol. 
Planeeringuga kaasnevatest mõjudest on 
võimalik lugeda pikemalt detailplanee-
ringu seletuskirja peatükis 2.12 „Planee-
ringu elluviimisega kaasnevate mõjude 
hinnang“.

Detailplaneeringu avalik väljapanek 
toimub 6.–20. novembril 2023 Luunja 
vallamajas ja valla veebilehel www.luunja.
ee. Avaliku väljapaneku jooksul on igal 
isikul õigus avaldada detailplaneeringu 

kohta arvamust. Arvamused palume saa-
ta elektrooniliselt aadressile vald@luunja.
ee või postiga aadressile Puiestee tn 14, 
62222 Luunja alevik, Luunja vald, Tartu 
maakond. Avaliku väljapaneku jooksul 
on paberil materjalidega võimalik tutvu-
da asutuse lahtiolekuaegadel, elektroon-
selt endale sobival ajal. 

Lohkva külas Ratasvälja tee 1 
(endine Aia) maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu 
lähteseisukohtade uuendamine 

Luunja vallavolikogu 28.09.2023 otsusega 
nr 1-3/26 muudeti Luunja vallavolikogu 
27.05.2021 otsust nr 32 „Lohkva külas 
Aia maaüksuse ja lähiala detailplanee-
ringu koostamise algatamine ning lähte-
tingimuste, planeeringuala piiri ja suu-
ruse kinnitamine“. Otsusega on võimalik 
tutvuda valla dokumendiregistris.

Lohkva külas Ridaküla tee 20a 
maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 04.10.2023 
korraldusega nr 2-4/311 Lohkva külas 
Ridaküla tee 20a maaüksuse detailpla-
neeringu koostamise kinnistu omaniku 
soovil. Detailplaneering oli algatatud 
Luunja vallavolikogu 27.05.2021  otsusega 
nr 33. Detailplaneeringu eesmärk oli kaa-
luda võimalusi planeeringualale kuni 
kahe üksikelamumaa krundi moodus-
tamiseks ja kruntidele ehitusõiguse and-

miseks. Planeeringuala pindala on ligi-
kaudu 0,4 ha. Korraldusega on võimalik 
tutvuda valla dokumendiregistris.

Pilka külas Tammetõru 
maaüksuse detailplaneeringu 
koostamise lõpetamine 

Luunja vallavalitsus lõpetas 27.09.2023 
korraldusega nr 2-4/302 Pilka külas 
Tamme tõru maaüksuse detailplanee-
ringu, mis oli algatatud Luunja valla-
volikogu 30.06.2016 otsusega nr 45. 
Detail planeeringu eesmärk oli elamu-
krundi moodustamine ja ehitusõiguse 
seadmine üksikelamule ja abihoonetele. 
Planeerimisseaduse § 139 lõike 2 kohaselt 
tehakse detailplaneeringu kehtestamise 
või kehtestamata jätmise otsus hiljemalt 
kolme aasta möödumisel detailplanee-
ringu algatamisest arvates. Detailpla-
neeringu algatamisest on möödunud 
rohkem kui seitse aastat ning Luunja 
vallavalitsusele ei ole esitatud menetle-
miseks detailplaneeringu lahendust, 
mida oleks võimalik valitsusasutustele 
kooskõlastamiseks esitada ning millele 
kaasatavatel isikutel ja asutustel oleks 
võimalus arvamust avaldada. Seetõttu 
ei ole võimalik detailplaneeringut vastu 
võtta, korraldada detailplaneeringu ava-
likku väljapanekut ega detailplaneeringut 
kehtestada.

Enelin Alter
planeeringute nõunik

Muudatused bussiliikluses alates 01.11.2023
MTÜ Tartumaa Ühistranspordikeskus annab teada, et alates 01.11.2023 muutuvad osade bussiliinide sõiduplaanid.
Muudatused puudutavad järgmisi Luunja valla liine:

Liini 
nr

 Liini nimetus Käigus, väljumis-
aeg  algpeatusest

Muudatuse sisu

811 Tartu – Kaagvere – Vooru – 
(Mäksa) – (Kavastu)

E–R  
(v.a pühad), 21.05

Väljumisajad muutuvad kõigist peatustest 10 minutit 
varasemaks.

829 (Arusoo) – Parapalu –  
Mehikoorma – Järvselja – Tartu

E–R, P ja pühad 
(v.a L), 07.00

Edaspidi sõidab kõigil päevadel samal marsruudil. 
Võimalus sõita ka nädalavahetusel Agalist ja Ahunapalust.

837 Tartu – Võnnu – Lääniste – 
(Mehikoorma)

Iga päev, 20.10 Ära jääb Rookse nõudepeatus. Rookse peatust teenindab 
liin 72D väljumisega Tartust kell 19.30.

853 Tartu – Võõpste – Võnnu – Tartu Iga päev, 13.50 Muudetud mõne minuti ulatuses peatuste läbimisaegu.

809 Tartu – Kavastu – Alatskivi – 
Nõva – Nina – Tartu

Iga päev, 15.00 Mõne minuti ulatuses muutuvad peatuste läbimisajad.

Detailsed sõiduplaanid on leitavad MTÜ Tartumaa Ühistranspordikeskuse kodulehelt.
Hansa Bussiliinid AS
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Luunja valla üldplaneeringu koostamisest 
Üldplaneering (ÜP) on kohalikul  tasandil 
ruumilise arengu kavandamise pea mine 
alusdokument, mille eesmärgiks on koha-
liku omavalitsuse haldusterri tooriumi 
ruumilise arengu pikaajaline suunamine. 
See on igapäevase töö vahendina aluseks 
kohaliku oma valitsuse ehitustegevusele 
ja maakorraldusele, detailplaneeringute 
koostamisele ja projekteerimistingimuste 
andmisele, üldplaneeringu elluviimiseks 
vajalike tegevuste rahastamisele ning 
arengu- ja tegevuskavade koostamisele. 
Üldplaneeringu ülesandeks on asustust 
suunavate tingimuste täpsustamine ja 
ruumilise arengu põhimõtetes kokku-
leppimine, maakasutuse, sotsiaalse ja 
tehnilise taristu ning rohelise võrgus-
tiku kavandamine, kliimamuutuste ja 
kultuuri pärandiga arvestamine ning 
avalikule ruumile nõuete kehtestamine. 
Hea elu- ja majanduskeskkonna  loomise 
ja kestmise üks oluline eeldus on aga 
kvaliteetne ja toimiv üldplaneering ning 
eesmärgipärane koostöö planeerin guga 
kavandatu elluviimiseks. Arvestades 
muutunud majanduslikku olukorda ning 
ootusi elukeskkonna arenguks, on tekki-
nud vajadus Luunja valla üldplaneeringu 
ajakohastamiseks ja uueks lähenemiseks 
vallaruumi kujundamisel.

Üldplaneeringuga paralleelselt  viiakse 
läbi ka keskkonnamõju strateegiline 
hindamine (KSH), mille eesmärgiks 
on arves tada keskkonnakaalutlusi stra-
teegiliste planeerimisdokumentide koos-
tamisel ning kehtestamisel, tagada kõrge-
tasemeline keskkonnakaitse ja edendada 
säästvat arengut. KSH on planeerimis-
protsessis otsustustegemiste abivahen-

diks, mis annab võimaluse arvestada 
keskkonnaaspekte ja keskkonnaväärtusi 
üldplaneeringu lahenduse kujundamise 
käigus, mitte tagantjärele.

Käesoleva aasta suvel valmis ÜP ja KSH 
aruande eelnõu koos kaardi materjalide ja 
keskkonnamõjude hindamisega, millega 
said tutvuda nii erinevad ametkonnad, 
valla elanikud kui ka kõik huvilised, kes 
soovivad Luunja valla ruumi lise aren-
guga kursis olla ning kaasa rääkida. ÜP 
ja KSH aruande eelnõu avalik väljapanek 
toimus 03.07.–16.08.2023. Avaliku välja-
paneku jooksul oli igal isikul õigus aval-
dada ÜP ja KSH aruande eelnõu kohta 
arvamust. Kokku laekus 73 arvamus kirja. 
Luunja vallavalitsus teatas oma põhjen-
datud seisukohad laekunud ettepaneku-
tele ning korraldas avaliku väljapaneku 
tule muste avalikud arutelud 18.09.2023 
ja 19.09.2023 Luunja kultuuri- ja vaba-
ajakeskuses. Aruteludest osavõtt oli 
kül laltki aktiivne – esimesel päeval oli 
57 ning teisel 27 osalejat. Aruteludel 
tutvustati põhja likumalt avalikustamise 
ajal enim käsit lemist leidnud teemasid: 
maakasutuse juhtotstarbe muutmine 
tihe- ja hajaasustuses, kehtestatud detail-
planeeringute järgse maakasutuse määra-
mine, tiheasustusalade suurendamine, 
sadama maa-ala juhtotstarbe määra mine, 
kalmistu maa juhtotstarbe määramine, 
ehituskeeluvööndi vähendamine, jaotus-
teede paiknemine, jalgratta- ja jalgteede 
võrgustik, piirangutest tuleneva saa-
mata jäänud tulu kompenseerimine, 
ORME (motokeskus), struktuur plaani 
koosta mise kohustus, Tartu maakonna-

planeeringu 2030+ rohevõrgustikuga 
 arvestamine, rohevõrgustiku asukoht 
ning rohevõrgustikust maa-alade välja-
arvamine. Lisaks tutvustati aruteludel 
planee ringulahenduse kujunemise alu-
seid ehk lahenduse valiku põhjendusi, 
räägiti asustuse suunamisest ja maa-
kasutuse määramisest, KSH aruande eel-
nõust ja rohevõrgustiku lahendusest ning 
vas tati muudele küsimustele. Avaliku 
välja paneku ja avaliku arutelu tulemuste 
alusel tehakse üldplaneeringus ja KSH 
aruande eelnõus vajalikud muudatused 
ning seejärel esitatakse üldplaneering ja 
KSH aruande eelnõu kooskõlastamiseks 
PlanS § 76 lõikes 1 nimetatud asutustele 
ning teavitatakse § 76 lõikes 2 nime tatud 
isikuid ja asutusi võimalusest esitada 
üld planeeringu ja KSH aruande eelnõu 
 kohta arvamust. 

Üldplaneering on väga mahukas 
dokument ning sisaldab lisaks maa- ja 
ehitusteemadele ka rohevõrgustiku ala-
de käsitlust, kõrgendatud avaliku huviga 
(KAH) metsade paiknemist, veekogude 
kaldaalade kasutamise tingimusi, väär-
tuslike maastike alasid ja palju muud. 

Olulisi teemasid on väga palju ning 
seetõttu võtab üldplaneeringu koostami-
ne omajagu aega ja selle kehtesta miseni 
loodame jõuda 2025. aasta alguses. Üld-
planeeringu menetlusega ning doku-
mentidega saab jooksvalt tutvuda valla 
kodulehel ning arvamused ja ettepane-
kud on oodatud terve üldplaneeringu 
koosta mise protsessi jooksul.

Eddy Heil
arendusnõunik

Kavastu küla veemajandusprojektist
AS-i Emajõe Veevärk ja Wesico Project OÜ vahel sõlmiti 
13.12.2022 töövõtuleping „Kavastu küla ühisveevärgi ja -kana-
lisatsiooni rekonstrueerimise projekteerimis-ehitustööd“ tööde 
teostamiseks. Tööde käigus rekonstrueeritakse olemasolevad 
vee- ja kanalisatsioonitorustikud ning raja takse uus reovee-
puhasti uude asukohta (vana puhasti lammu tatakse). 

Töid finantseerivad Luunja vallavalitsus, Keskkonnainves-
teeringute Keskus ja AS Emajõe Veevärk.

Tööde lõpetamise tähtaeg on 30.11.2024. Projekteerimis-
töödega alustati juba aasta alguses ja nüüdseks on valminud 
nii torustike kui ka reoveepuhasti projektid ning neile on 
 väljastatud ehitusload. Uue reoveepuhasti rajamisega on töö-
võtja juba alustanud.

Torustike rekonstrueerimistööde alustamise kuupäev on 
praegu veel lahtine. Töövõtja plaanib soodsate ilmastiku-
tingimuste korral torustikud valmis saada 2024. aasta kevad-
suvel. 

Kahtlemata puudutab torustike rekonstrueerimine  Kavastu 
elanike igapäevast elu ja tekitab seoses tööde teostamisega 
ka ebamugavusi. Emajõe Veevärk ja Wesico Project paluvad 
 kõigi mõistvat suhtumist, et tööd saaks lõpule viia võimalikult 
 sujuvalt.

Täpsemat informatsiooni tööde teostamise kohta saab Ema-
jõe Veevärgi poole pöördumisel, www.evv.ee. 

Aivo Paabo, majandusnõunik
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Sel aastal jätkab Luunja vald kaasava eelarve 
korraldamist, mille tulemuste põhjal valitakse 
vallarahva poolt välja projekt või projektid, mis 
viiakse ellu 2024. aastal. 

2024. aastal on kaasava eelarve suuruseks 40 000 eurot. Ette-
panekuid saavad esitada kõik Luunja vallaga seotud inimesed 
või asutused. Arvestada tuleb sellega, et rahastatava idee teos-
tuse maksumus peab olema vähemalt 10 000 eurot. 

Kaasava eelarve menetlus on jaotatud nelja ossa. Esiteks 
ootame võimalikult palju asjalikke ettepanekuid. Seejärel ana-
lüüsib komisjon esitatud ettepanekuid põhjalikult ning valib 
välja kuni kümme ideed, mis suunatakse rahvahääletusele. 
Enne rahvahääletuse algatamist korraldatakse ettepanekute 
tutvustusüritus, kus ettepanekute esitajad saavad avalikkusele 
oma ideid lähemalt tutvustada ning vastata küsimustele. Pärast 
seda avame hääletuse VOLIS-e infosüsteemis. 

Nagu eespool öeldud, analüüsib ja hindab esitatud ette-

Luunja vald jätkab kaasava eelarvega
panekuid vallavanema poolt moodustatud komisjon, kes saab 
vajadusel oma töösse kaasata ka ettepaneku valdkonna eks-
perdi. Komisjon lähtub oma analüüsis neljast põhilisest kri-
teeriumist: vajalikkus ja olulisus vallale, teostatavus käesoleva 
aasta jooksul, ettepanekust kasusaajate hulk ning varasemalt 
piirkonda tehtud valla investeeringute suurus. 

Olulised kuupäevad
Ettepanekute esitamine                                          kuni 22. oktoober 
Esitatud ettepanekute analüüsimine ja hindamine  
 kuni 24. oktoober 
Ideede tutvustamine 25. kuni 27. oktoober 
Hääletamine 30. oktoober kuni 13. november

Lisainfot leiab Luunja valla kodulehelt.

Marko Jaeger
vallasekretär

Valla järgnevate aastate eelarvestrateegia peab tagama 
stabiilse arengu
Luunja valla eelarvestrateegia 
2024–2027 on volikogu 
poolt kinnitatud. Seekord 
oli planeerimine tunduvalt 
keerukam kui eelnevatel 
aastatel, majandus- 
keskkond on muutunud  
ebastabiilsemaks. 

Valla tasandil on siiski jätkuvalt kasvavad 
vajadused, mille rahuldamiseks on tarvis 
pingutada.

Eelarvestrateegia kujutab endast  valla 
finantsplaani järgnevaks neljaks aastaks. 
Strateegiat uuendame igal aastal, värs-
kendame prognoose ning vaatame üle 
kavandatavad tegevused. Strateegia ei 
saa  kunagi lõplikult valmis, seda korri-
geeritakse igal aastal vastavalt vajadusele, 
pide vas muutumises on nii majandus-
keskkond kui tulubaas ning valla vaja-
dused. 

Oleme nii tulusid kui kulusid planee-
rinud suhteliselt konservatiivselt, taga-
maks valla finantsstabiilsust ja jätku-
suutlikku arengut. 

Mõistagi oleme võtnud kavanda misel  

aluseks Rahandusministeeriumi ja  Eesti 
Panga prognoosid kogu riigi kohta,  samuti  
meie valla viimaste aastate dünaamika.

Mõned olulised numbrid

Valla põhitegevuse tulud aastal 2022 
olid 10,49 mln eurot, aastaks 2027 prog-
noosime 16,65 mln eurot. Põhitegevuse 
kulud olid 2022. a 9,0 mln eurot, 2027. a 
prognoos on 12,73 mln eurot. Põhi-
tegevuse tulem (tulude ja kulude vahe) 
oli 2022. a 1,49 mln eurot, aastal 2027 
juba 3,92 mln eurot. Tulemi suurus näi-
tab, kui palju ressurssi saab põhitegevuse 
kulude kõrval suunata investeeringuteks. 
Nimetatud perioodi jooksul püsib valla 
põhitegevuse tulem positiivne, kasvades 
perioodi jooksul oluliselt ning selle tule-
musena valla omafinantseerimise võime 
paraneb.

Viimase paari aasta jooksul on 
vald teinud valmis mitu mahukat in-
vesteeringu objekti: uue lasteaia raja-
mine Lohkvasse (Euroopa Liidu vahen-
dite kaasabil), Luunja keskkooli ruumide 
uuendamine, Luunja lasteaia Midrimaa 
renoveerimine ja laiendamine, staa-
dioni ja nüüdisaegse spordiala rajamine 

 Luunjasse, ühisveevärgi arendamine, 
 teede remont ning uute teekatete raja-
mine, puhkeala ja sadama rajamine. 

Aastail 2024–2027 kavandab vald 
suunata investeeringuteks kokku ligi-
kaudu 10,9 mln eurot. 

Enim investeerime jätkuvalt haridus-
valdkonda ning teedesse ja tänavatesse, 
sh kergliiklusteedesse. 

Väiksemaid investeeringusummasid 
jagub ka muudeks tegevusteks. 

Kindlasti kavatseme jätkuvalt kasu-
tada maksimaalselt toetusmeetmeid, 
taotlemaks lisavahendeid investeerin-
gute jaoks. 

Investeeringud valdkonniti: 

Haridus  4 264 000 eurot 
Majandus  2 535 000 eurot
Elamu- ja kommunaalmajandus 
 2 033 130 eurot
Kultuur, noorsootöö, sport 
 1 687 615 eurot
Sotsiaalvald  340 000 eurot
Keskkonnakaitse  52 000 eurot
Kokku  10 911 745 eurot

Aare Anderson, vallavanem
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Luunja valda suunduvatel riigiteedel hakkavad lume- ja 
jäätõrjet tegema uudse tehnoloogiaga hooldusautod
Alates oktoobrist hooldab ka järg mised 
viis aastat Tartumaa riigiteid taristu-
ettevõte Verston. Selleks, et pakkuda 
maakonna 1510 kilomeetril kvaliteetset 
lume- ja jäätõrjet ning vähendada teede 
hooldamisega tekkivat CO2 emissiooni, 
soetas ettevõte Tartu piirkonnakeskusesse 
11 kõige moodsama erivarustusega kesk-
konnasäästlikku baasautot ning kuus uut 
traktorit.

Verston hooldas veidi väiksemas ma-
hus Tartumaa riigiteid ka eelneval viiel 
aastal. Uue hankelepingu maksumus 
on 3,12 miljonit eurot ning see hõlmab 
osaliselt ka teede korras hoidmist Jõgeva-

maal ning Valgamaal. Lisaks hooldab 
ette võte alates sellest kuust ka Pärnumaa 
ja Lääne-Virumaa ning mullu oktoobrist 
saati Lääne-Harju, Võrumaa ja alltöö-
võtu korras  Saare maakonna riigi-
maanteid. Verstoni ülesandeks on nüüd 
hoida korras ligi 39% riigile kuuluvatest 
maanteedest 6514 kilomeetril. Ettevõtte 
kõikide hoolduslepingute kogumaksu-
mus on 75,4 miljonit eurot. 

Verstoni jaoks on oktoobris alga-
va uue talihoolde perioodi üheks olu-
liseks märksõnaks keskkonnahoid. 
„Eesti suurima riigiteede hooldajana on 
meie südame  asi teha seda tööd  viisil, 

et ettevõtte  tegevuse tagajärjel tekkiv 
keskkonna jalajälg oleks võimalikult 
 väike. Soovime näidata eeskuju ka teis-
tele valdkonna  tegijatele,“ ütles Verstoni 
korrashoiu valdkonnajuht Tarmo Lood. 

Vähendatakse CO2 emissiooni 
10% aastas
Ettevõte on seadnud endale eesmärgiks 
vähendada CO2 emissiooni igal aastal 
vähemalt 10%. 

Kõik uued hooldeautod on varus tatud 
Euro 6 saastenormide piir määradele 
vasta vate mootoritega, mille tahkete 
osakeste heitkogus on eelmise põlv konna 
jõuallikatest ligi 67% ning lämmastik-
oksiidide heitkogus koguni 80% väiksem. 

 

Soola kasutatakse targemalt  
ja säästlikumalt
Verstoni innovatsioonijuhi Sven Silla-
mäe sõnul hakkab ettevõte ühe kesk-
konnahoiu meetmena kasutama libedus-
tõrjeks mõeldud soola senisest targemalt 
ja säästlikumalt. Selleks kasutatakse inno-
vaatilisi lahendusi, mis ei vähenda liiklus-
ohutuse kõrget taset. Sool moodustab 
Sillamäe sõnul umbes poole talihoolde 
CO2 pääsmetest. 

Uute baasautode soolapuisturid on 
varustatud Thermalogic lisaseadmega, 
mis võimaldab talvel kasutada soola 
efektiivsemalt ja vähem loodust reos-
tavalt. Seade mõõdab jooksvalt teekatte 
temperatuuri ja korrigeerib soola kogust 
ilmaolude ja -prognoosi omavahelistele 
seostele tuginedes. 

2010. aastal tegevust alustanud Vers-
ton on kasvanud Eesti üheks suuremaks 
teede ehituse ja korrashoiu täisteenust 
pakkuvaks ettevõtteks, mis panustab 
valdkonna arengusse, kaasajastamisse 
ning efektiivsuse suurendamisse. Vers-
ton on seadnud ambitsioonika eesmärgi 
saada maailma kõige keskkonnasääst-
likumaks taristuettevõtteks. Oma tege-
vusvaldkonnas on  Verston  esimene 
ehitus ettevõte, kes liitus Rohetiigriga.

 
Liisi Treier

Verston

Verstoni uued keskkonnasäästlikumad hooldeautod ja traktorid. Fotod: Verston
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Teede ja tänavate talihooldus Luunja vallas
Enne eelseisvat talve on sobilik aeg sel-
gitada ja meelde tuletada Luunja vallas 
kehtivaid nõudeid talihoolduseks ning 
vaadata üle oma majapidamise juurde-
pääsutee.

Talihooldus valla teedel ja 
tänavatel
Vallas teostab töid Luunja Varahalduse SA,  
telefon 5688 0441, e-post varahaldus@
luunja.ee.

Talihoolduseks peab olema tagatud 
piisav ruum suure tehnikaga hoolda-
miseks. Piisava vaba ruumi  puudumisel, 
vältimaks tehnika kahjustamist, on 
hooldus töid teostaval traktoristil õigus 
jätta tee hooldamata.

Vältimaks sellist olukorda, vaadake 
üle hooldatav tee ja vajadusel lõigake või 
kärpige oksi 4 meetri kõrguseni, tähis-
tage lume all mittenähtavad takistused, sh 
hooldatava tee ääres paiknevad kinnistute 
piiripostid, mis on teeservast kuni meetri 
kaugusel, eemaldage teepervedest kivid 
jms. Arvestama peab, et lumi lükatakse 
tee servast ühe meetri kaugusele ja tuisu-
vaalude laiali lükkamisel ka laiemalt.

Hajaasustuses hooldatakse majapida-
miste juurdepääsutee kuni väravani või 
selle puudumisel kuni õueala alguseni.

Keelatud on puhastatud teele visata 
lund enda hooldatavalt alalt.

Aja säästmise eesmärgil puhastatakse 
suurema tee hoolduse käigus (masina lii-
kumise suunas vaadates) esmalt paremale 
poole jäävad teed ja majapidamised ning 
tagasi tulles teisele poolele jäävad. Hool-
duse käigus puhastatakse ristmikud.

Nõuded valla teede ja tänavate 
hooldusele
Lumesaju või tuisu ajal alustatakse lume 
või lörtsi eemaldamist kriitilise koheva 
lume lubatud paksuse (10 cm) ja kriiti-

lise märja lume lubatud paksuse (5 cm) 
ületamisel. 

Puhastades esimesena kõnni- ja 
kergliiklusteed ning tiheasustusega alad 
(Luunja alevik, Lohkva keskus, Salu tee 
piirkond, Veibri küla, Kavastu keskus). 

Teed, tänavad, ristmikud, bussipeatused 
ja muud puhastatavad alad peavad pärast 
lumesaju lõppemist olema puhastatud 
järgnevalt:

 – Kasesalu tee, Soojuse tee ja Parve tee 
(Luunja-Kavastu-Koosa kõrvalmaan-
tee ristmikust kuni Parve põik) tuleb 
sõidujäljed hoida lume- ja jäävabad;

 – teed ja tänavad, mida kasutab ühis-
transport (sh õpilasveo ringid) ning 
teed, mis ühendavad asulaid Luunja 
valla lasteasutustega (kool, lasteaiad) 
ning Tartu linnaga – hiljemalt kell 7.00 
hommikul või 4 tunni jooksul pärast 
lumesaju või tuisu lõppemist;

 – tiheasustusega piirkondades asuvad 
teed, tänavad ja avalikult kasutata-
vad parklad Luunja alevikus, Lohkva, 
Veibri ja Kavastu külades – hiljemalt 8 
tunni jooksul pärast lumesaju või tuisu 
lõppemist;

 – kõik ülejäänud avalikult kasutatavad 
teed, tänavad, puhastatavad alad – hil-
jemalt 16 tunni jooksul pärast lume-
saju või tuisu lõppemist.

Kvaliteedinõuded:
 – lumi eemaldatakse teedelt ja täna vatelt 

kogu tänava või kõnnitee laiuselt, sel-
le võimaluse puudumisel (lund ei ole 
võimalik eemale lükata piirde vm 
takistuse tõttu) maksimaalse võima-
liku laiusega selliselt, et sõidukitel ja 
jalakäijatel on liiklemiseks piisavalt 
ruumi;

 – pärast lume eemaldamist ei ületa lah-
tise lume kiht puhastatud alal 4 cm;

 – lumikattesse tekkinud sügavate sõidu-
jälgede korral tuleb need siluda kor-
duva sahkamise teel selliselt, et sõidu-
jälgede sügavus ei ületaks 4 cm;

 – ristmikelt, ülekäiguradade ja bussi-
peatuste eest koristatud lumi tuleb 
paigutada selliselt, et see ei segaks 
ohutut liiklust;

 – põhitee sahkamisel tekkinud vallid, 
mis raskendavad läbi- ja juurdepääsu 
ning sissesõitu kõrvalteedele, likvi-
deeritakse vähima võimaliku aja jook-
sul pärast põhitee puhastamist;

 – lund võib paigutada osaliselt kõnni-
teedele üksnes juhul, kui liiklejatele 
jääb vähemalt 1,0 m laiune ruum lii-
kumiseks.

Valla hooldatavad kergliiklusteed
Valla tellimusel teostatakse talihooldust 
järgmistel kergliiklus- ja kõnniteedel:

 – Rõõmu-Viira kõrvalmaantee kergliik-
lustee (Räpina mnt-st kuni lasteaiani),

 – Rõõmu-Viira kõrvalmaantee kõnnitee 
(Räpina mnt-st kuni Salu tee elamuala 
lõpuni),

 – Aiandi tee kõnnitee (Soojuse teest 
kuni Tartu ringtee kergliiklusteeni),

 – Soojuse tee kõnnitee,
 – Lillevälja tee kõnnitee,
 – Veibri tee kergliiklustee,
 – Põvvatu-Luunja kergliiklustee,
 – Kavastu kergliiklustee,
 – Luunja roosiaia, Luunja mõisapargi ja 

Luunja puhkeala teerajad (osaliselt).

Kergliiklusteede hooldusel kehtivad tee-
dega samasugused nõuded. Täiendavalt 
teostatakse libedusetõrjet soola-liiva 
 seguga vastavalt vajadusele.

Harri Lepp
juhatuse liige

Luunja Varahalduse Sihtasutus

LUUNJA VALLAS ELAB 5844 INIMEST

1. oktoobri seisuga elab Luunja vallas 5844 inimest. Võrreldes eelmise aasta sama ajaga on vallakodanike arv 122 võrra tõusnud. 
Suurim küla on Lohkva (1785), järgneb Veibri küla (1248).

Septembris registreeris elukoha valda 30 inimest. Vallast lahkus 27 inimest. Sündis 7 last. Vallasiseselt muutis elukohta 
5  inimest. Vanimad elanikud vallas on 99-aastased.

Valla rahvastiku arvu külade lõikes saab vaadata kodulehelt https://luunja.ee/statistika. Üldiseid näitajaid Statistika ameti lehelt 
https://www.stat.ee/et/avasta-statistikat/piirkonnad. Avada  rakendus „Juhtimislauad“ ja valida sealt Luunja vald.
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Muudatused Luunja vallavalitsuse kontaktandmetes
Vallavalitsuse sujuvama töö tagamiseks kaotatakse alates 01.11.2023 teenistujate lauatelefonide kontaktid. 
Teenistujad on edaspidi kättesaadavad mobiiltelefoni teel. Teenistujate kontaktid on leitavad järgnevast tabelist. 
Lauatelefonina jääb alles üksnes üldtelefon/info +372 741 7319.

Ametinimetus Nimi Telefon E-post
Üldtelefon/info 741 7319 vald@luunja.ee
vallavanem Aare Anderson 520 0794 aare.anderson@luunja.ee 
abivallavanem Tarvo Laas 506 0480 tarvo.laas@luunja.ee
järelevalvespetsialist Sergei Täpsi 5370 5577 sergei.tapsi@luunja.ee
vallasekretär  Marko Jaeger 505 6646 marko.jaeger@luunja.ee
teabehaldusspetsialist  Pille Marmor 5912 3107 pille.marmor@luunja.ee
registripidaja-sekretär  Anni Paal 5885 6108 anni.paal@luunja.ee
�nantsjuht  Hille Luts 5332 4577 hille.luts@luunja.ee
pearaamatupidaja Külli Lääts 5306 3949 kulli.laats@luunja.ee
raamatupidaja  Liivi Kirtsi 5301 3188 liivi.kirtsi@luunja.ee
majandusnõunik  Aivo Paabo 5919 1505 aivo.paabo@luunja.ee
ehitusnõunik  Heiki Tooming 5787 7515 heiki.tooming@luunja.ee
planeeringute nõunik Enelin Alter 5865 8918 enelin.alter@luunja.ee
arendusnõunik  Eddy Heil 5199 1901 eddy.heil@luunja.ee
maanõunik  Merlin Kark 5331 7366 merlin.kark@luunja.ee
osakonnajuhataja-sotsiaalnõunik  Maarika Kits 5376 9818 maarika.kits@luunja.ee
lastekaitsespetsialist  Ruth Teino 5331 7767 ruth.teino@luunja.ee
sotsiaaltööspetsialist  Ene Madissalu  5332 5950 ene.madissalu@luunja.ee
koduhooldustöötaja Siivi Lubi 5480 0645 siivi.lubi@luunja.ee
haridusnõunik  Kadri Sõrmus 5885 9328 kadri.sormus@luunja.ee
tugikeskuse juht / juhtumikorraldaja  Kairi Kolk 5328 4909  kairi.kolk@luunja.ee

Info uute töötajate kohta

14. septembril alustas tugikeskuse ju-
hina Kairi Kolk. Kairi on lõpetanud 
TÜ õpetajate seminari ja omandanud 
haridus korralduse magistrikraadi  Tartu 
Ülikoolis sotsiaal- ja haridusteadus-
konnas. Aastatel 2019–2023 juhtis Kairi 
Kammeri kooli.

9. oktoobril liitus Luunja vallavalitsuse 
meeskonnaga maanõunik Merlin Kark. 
Merlin on omandanud magistrikraadi 
maastikuarhitektuuri erialal Eesti Maa-
ülikoolis ning viimased aastad töötanud 
arhitekt-projekteerijana.

18. septembril liitus Luunja vallavalitsuse 
meeskonnaga koduhooldustöötaja Siivi 
Lubi. Siivil on kolmeaastane töökogemus 
koduhooldustöötajana naabervallast.

Luunja vallavalitsus
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Õpetajate päev 
5. oktoobril toimus traditsiooniline 
õpetajate päev Luunja keskkoolis ning 
Luunja ja Lohkva lasteaedades. Sel päeval 
kehastusid 11.–12. klassi õpilased õpeta-
jateks ning 9.–10. klassi õpilased käisid 
lasteaias mudilastega mängimas. 

Koolipäev algas piduliku  aktusega, 
kus vahetati ametid ning tunnustati 
Tartu maa aasta tugispetsialisti Merit 
 Hallapit ja Tartumaa aasta haridusteo 
Klass+ projekti „Nutikas digipööre“ 
Luunja keskkooli koordinaatorit  Eliise 
Joonast. 

Seejärel suundusid õpilased oma 
uute õpetajatega ainetundidesse. Luunja 
keskkooli õpetajad kuulusid sel päeval 
13. klassi ning neile toimusid slängi- ja 
räpiõpetuse tunnid. Neist esimeses tuli 
ära arvata tänapäeva noorte seas levinud 
slängisõnade tähendusi ja teises tunnis 
koostada etteantud kolme sõnaga räpi-

lugu. 13. klass oli leidlik ja võttis õppust 
slängitunnist – nii leidsid slängisõnad 
oma koha ka räpilugudes. Asendus-
õpetajate sõnul oli 13. klass paras peavalu 
ja segadus, aga nalja sai ka palju.

12. klassi õpilased võtsid  õpetajate 
päeva kokku järgmiselt. See päev oli 
meele olukas ja põnev kogemus, mil 
õpiti palju: näiteks kuidas klassi  korrale 
kutsuda ja end kehtestada, kuidas ise 
 rahulikuks jääda. Paranesid iseseisvus, 
esinemisjulgus ja suhtlemisoskus.  Tõdeti, 
et õpetaja töö on raske ja aeganõudev. 

Õpetajate kingadesse astudes mõis-
teti, mis tunne on õpetajatel eri olu-
kordades. 

Saadi teada, kui palju õpetajad tege-
likult teevad seda, mida õpilased ei näe, 
ning nüüd austatakse rohkem õpetajate 
tööd ja vaeva, mida nad päevast-päeva 
näevad. 

Mitmed õpilased tõdesid, et ise õpeta-
jaks esialgu saada ei soovi ning et õpeta-
jal on ikka vaja tugevaid närve, tarkust 
ja  aktiivsust. Mõni siiski leidis, et kunagi 
saaks ehk õpetaja tööga hakkama küll. 
Leiti, et nooremaid õpilasi oli sageli 
lihtsam õpetada, kuna nad austasid ja 
kuulasid õpetajat rohkem. Uus kogemus 
pani aga sügavamalt järele mõtlema, kui-
das tunnis ise käituda, et kõigil oleks hea 
koos töötada. 

Päeva võtaks kokku ütlusega: „Oli 
tore vaadata väsinud klassikaaslasi istu-
mas õpetajate toas.” 

Direktor Stefani tagasivaade toimu-
nule: „Tore oli õpetajate kingades olla, 
aga meil jäi õpetaja autoriteedist puudu.”

Lasteaias käinud 10. klassi õpilased kir-
jeldasid oma päeva järgmiselt. 

Kõige keerulisem oli suhelda 1–3aas-
taste lastega, seevastu 5–7aas tastega oli 
lihtsam suhelda. Koos lauldi, män-
giti laulu mänge ja palli, ehitati lego-
dega,  joonistati, käidi õues ja mängiti 
kõigile tuntud mänge: peitust, kulli ja 
„ Haned-luiged, tulge koju!”. 

Kogeti, et lapsed kiindusid kiirelt ning 
mõni pidi lausa raske südamega lasteaiast 
lahkuma, nimelt sooviti kauemaks jääda 
või tagasi minna. Samas leiti ka, et päev 
oli väsitav ja pingeline, kuid kokkuvõttes 
jäädi rahule, päev läks hästi ja väikeste 
lastega koos veedetud aeg oli tore ja män-
guküllane. 

Liis Rüütel, Luunja keskkooli õpetaja 
ja 12. klassi klassijuhataja

Huvijuhtide ametivahetus
Direktor Stefan Allev 13. klassile tundi andmas. Fotod: Kristel 
Sikk

13. klass usinalt slängisõnade tähendusi nuputamas
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Euroopa spordinädal Luunja keskkoolis
Luunja keskkoolis toimusid Euroopa 
spordinädala sündmused 25. ja 26. sep-
tembril. 

Esmaspäeval tulid ratastega kooli alg-
klasside õpilased. Korvpalliplatsil toimus 
tõukeratta vigursõit, millest võtsid osa 
kõik koolis olnud 1.–2. klassi lapsed. 3.–4. 
klassile toimus jõe ääres puhkealal duat-
lon, kus tuli kõigepealt sõita jalgrattaga 
suurem ring ning seejärel läbida väiksem 
ring joostes. 

Teisipäev oli põhikoolile (5.–9. klass) 
matkapäev. Toimusid rattamatk ja jalgsi-
matk. Rattamatkajad sõitsid Kavastusse, 
sealt parvega üle Emajõe ning teiselt poolt 
jõge tagasi Luunjasse. Jalgsi matkajad 
õppi sid tundma Luunja alevikku, matka-
tes etteantud punktist järgmisse. Gümna-
sistidele toimus klassijuhatajatunni ajal 
nutiorienteerumine. 

Traditsiooniliselt lõpetasid Euroopa 
spordinädala 29. septembril, üleeuroopa-
lisel koolispordipäeval, Lähtel toimu-
nud Tartumaa koolinoorte maastiku-
teatejooksu meistrivõistlused. 

Sel aastal esindas Luunja kooli neli 
võistkonda. Esimest korda osalesid 
võistlusel 1. ja 2. klassi lapsed. Luunja 
 keskkooli võistkonnas saavutasid  tubli 
4. koha Ketlin Eelma, Kerdo Eelma, 
Kert Meus, Arnika Ilisson, Kira Šarina, 
Keron Vähi, Griselle Saaremets ja Mark 
Kromanov. 

3.–5. klassi võistkond sai 3. koha eest 
kaela pronksmedalid ja maiustamiseks 
magusa kringli. Oma panuse hea tule-
muse saavutamiseks andsid Jaslin Kris-
telle Lepik, Kaarel Rosi, Kiira Pettai, Laur 
Rosi, Johanna-Marie Jüris, Remy Leidik, 
Miia-Maria Noorhani ja Marten Säälik. 

Tubli jooksu tegid ka 6.–7. klassi ning 
gümnaasiumi võistkonnad, kes saavu-
tasid vastavalt 5. ja 4. koha. 6.–7. klassi 
Luunja keskkooli võistkonnas jooksid 
Marietta Verst, Tony Märtson, Selena Jas-
miine Ploomipuu, Mikk Tasane, Cristal 
Leidik, Romari Eelmäe, Adeele Lokko ja 
Tormi-Kaspar Taal. Gümnaasiumi esin-
dasid Katarina Verst, Kaur Tasane, Mar-
leen Rohelpuu, Kert Gregor Tagamets, 
Deivia Keskküla ja Kaarel Madisson. 

Kiitus kõigile tublidele jooksjatele.

Tiina Rosi
Luunja keskkooli  

kehalise kasvatuse õpetaja

Rattamatkajad sõitmas Kavastu parvega üle Emajõe. Foto: Toomas Liivamägi

Jalgsimatkajad oma järge oodates, et tundma õppida Luunja alevikku. Foto: Heli Erik

29. septembril toimunud üleeuroopalisel spordipäeval saavutas auhinnalise kolmanda 
koha meie 3.–5. klassi võistkond. Foto: Tiina Rosi
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Septembri keskpaigas toimus koolis pikaaegse traditsiooniga 
üritus – sügisandide näitus. Algklasside õpilased olid koos 
emade-isadega palju vaeva näinud ning oma sügisesed leiud 
loodusest meisterdanud uhketeks kompositsioonideks. Näitus 
oli üles seatud koolimaja fuajeesse, kus kogu koolipere sai seda 
ilu imetleda. Igaühel oli võimalus hääletada oma lemmiku poolt 
ja nii said välja valitud ka kõige uhkemad meisterdused. 

Sel aastal pälvisid tunnustuse 2.a klassi õpilane Fredy 
 Reinhold ja 2.c klassi õpilane Minella Jääger ning populaar-
seimaks tööks valiti 2.b klassi õpilase Milana Barinova kom-
positsioon. Tunnustuse said ka aktiivseima osavõtuga klassid 
2.c ja 3.a. 

Oli igati uhke sügisandide näitus!

Kaie Kink, Luunja keskkooli klassiõpetaja

Septembris oli koolimaja täis sügise hõngu

Enim hääli saanud Milana Barinova töö

Tunnustuse pälvinud tööde autorid Fredy Reinhold ja Minella 
Jääger auhindu vastu võtmas

Loomingulisi kompositsioone jagus igale maitsele

Mia Vatteri töö, 1.a 1. klasside õpilaste vahvad tööd. Fotod: Kaie Kink
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Mängujuhtide 
koolitus
22.09.2023 toimus Luunja keskkooli  
5.–8. klasside huvilistele Liikuma Kutsuva 
Kooli mängujuhtide koolitus. Koolitusest 
võttis osa 14 noort, kes edaspidi hakka-
vad kaasõpilastele vahetundide ajal liiku-
mismänge korraldama. 

Noored said uusi teadmisi nii mängu-
juhtide isikuomaduste kohta kui ka män-
ge omavahel läbi proovida. Koolituse viis 
läbi mängujuht Tiina Lauri.

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuht

Kuidas õpetajad saaksid paremini toime tulla tõejärgse 
ühiskonna probleemidega
6. oktoobril toimus Tartu ülikooli 
ökoloogia- ja maateaduste 
instituudis rahvusvahelise 
Erasmus+ projekti EVIDENCE 
lõpukonverents „Tõejärgsuselt 
tõepõhisusele: Väljakutsed 
haridusele ning võimalikud 
lahendused“.

Projektis osalesid haridus-, loodus- 
ja kultuuriteadlased Tartu, Umeå ja 
 Küprose ülikoolist, Lissaboni António 
Arroio kunstikooli ja Kuressaare ameti-
kooli multimeedia- ja disainieksperdid 
ning testkoolidena Luunja keskkool ja 
Viljandi gümnaasium.

Projekti käigus töötati välja me-
toodika ja õppekomplektid, mis aita-
vad õpilastel ja õpetajatel toime tulla 
(sotsiaal) meedias leviva väärinfo ja 
vande nõuteooriatega. Tihti on  sedalaadi 
info seotud ühiskondlikult tundlike 
teema dega, näiteks nagu viirused ja 
vaktsi neerimine, kiirgused, kliima-
muutused, evolutsioon, kanepi tarvita-
mine, ja muu taolisega.

Projekti käigus töötati välja ja  disainiti 
koolidele kuus moodulit, mis käsit levad 

eelnimetatud ühiskonnas aktuaalseid 
probleeme, ja testiti neid Luunja ja 
 Viljandi koolides.

Konverentsi paneelarutelu kesken-
dus kahele teemale – kas ja mida saaks 
 formaal- ning mitteformaalharidus teha, 
et leevendada tõejärgsuse probleemi 
ühiskonnas ja milline peaks olema hari-
duse roll polariseerunud ühiskonna liit-
misel? Paneelarutelu modereeris Jaanus 

Sepp, Tartu Ülikooli Teaduskoolist.
Lisaks sisustasid konverentsi ka ette-

kanded ja õpetajatele mõeldud töötoad, 
mida teiste hulgas viisid läbi ka Liis 
 Rüütel ja Toomas Liivamägi Luunja 
 keskkoolist.

Toomas Liivamägi
Luunja keskkooli direktor

 Selleks, et teistele mänge õpetada, tuleb 
need kõigepealt ise läbi mängida. Tule-
vased mängujuhid hoos. Foto: Teli Taimre

Panelistid Marko Uibu (TÜ sotsiaalse innovatsiooni kaasprofessor), Anastasiya Asta pova 
(TÜ folkloristika kaasprofessor), Toomas Liivamägi (Luunja keskkooli direktor), Ana 
Vald mann (TÜ teaduskooli direktor), Jürgen Hendrik Voitka (TÜ doktorand). Foto: 
Tartu ülikool
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Õpihuvi laager 2023 
Luunja keskkooli 5.–12. klasside õpi-
lastele toimus 3.–6.09.2023 Valgemetsas 
Põlvamaal koolialguse õpihuvi laager. 

Õpihuvi laagri tegevused lähtusid kol-
mest peamisest eesmärgist: sotsiaalsete 
oskuste arendamine, õppekava pädevuste 
saavutamine mitteformaalsete tegevuste 
kaudu ja suunatud vabaaja tegevused. 
Laagris oli mitteformaalne õpe lõimitud 
formaalsega (loodusained, sotsiaalained, 
matk, vaimne tervis, ellujäämisoskuste 

arendamine) ning üldoskuste arenda-
mine põimitud ainealaste oskuste õppi-
misega. 

Laagris toimusid mitmed mees-
kondlikud vaimse tervise töötoad. Töö-
tubade ülesannete lahendusena valmisid 
õpilaste etteasted. 

Õpilastele meeldisid sportlikest tege-
vustest kõige rohkem linadega võrkpall ja 
pilatese palliga jalgpall ning laternamatk 
ja mäkkejooks. 

Laagrit külastas Luunja jõepäästest 
Sten Šois, kes andis õpilastele ülevaate 
ohtudest veekogu ääres ning kuidas neid 
ennetada. Samuti külastas meid laagris 
veebikonstaabel koos abipolitseinikuga, 
kes viisid läbi netiturvalisuse töötoa.

Rebaste ristimine 12.   klassi poolt 
 tekitas palju elevust,  rõõmu ning ülla-
tusi meie gümnaasiumi pesamunade-
le,10. klassi õpilastele, aga kokku võttes 
liitis see neid ühtsemaks klassiks ning 
valmistas ette ootamatuteks olu kordadeks 
tulevikus. 

Õpihuvi laager aitas siduda teoreeti-
lisi teadmisi ja praktilisi oskusi, lihvida 
suhtlemis- ja koostööoskusi ning tunda 
rõõmu kaaslastega koos tegutsemisest.

Rõõm on tagasiside küsitluse põh-
jal tõdeda, et õpilastele laager meeldis, 
nad ootavad juba uut ning loodavad, 
et järgmine aasta kestab õpihuvi laager 
 pikemalt.

Suur tänu Luunja keskkooli õpi-
lastele ja personalile, Luunja vallavalit-
susele ning lastevanematele, tänu  kellele 
sai laagri toimumine võimalikuks. 

Teli Taimre
Luunja keskkooli huvijuht ja  

projektijuht
Gärry Keerdo

projektijuht ja lapsevanem

Laagripere Valgemetsas Põlvamaal. Foto: Gärry Keerdo

Vallatud rebased. Foto: erakogu
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Nöbininade rühma vanavanemate päev
Tänapäeva kiires elutempos ei tasu ära 
unustada meie armsaid vanavanemaid. 
Nöbininade rühma lapsed kutsusid oma 
vanaemad ja vanaisad 8. septembri õhtu-
poolikul rühma koos tegutsema.

Koolirühmadel on kombeks sep-
tembri alguses Lohkva lasteaia Val-
guse majja kutsuda külla vanavane-
maid, et nemadki saaksid näha lapsi 
toimetamas nende igapäevases kesk-
konnas. Lapsed võtsid papad ja mam-
mad vastu oma lemmikuga „Hooli-
mise laul“ (Juhan Trump, Sulev Oll).  
Õpetajad olid välja mõelnud erinevad 
tegevuspesad. Rühmaruumis tehti hoog-
salt kunsti – kaunistatud said rulood ning 

poekotid. Lastel olid eelnevalt valmis 
mõeldud kavandid, mida nad soovivad 
joonistada. Kottidel võis näha jäneseid, 
roboteid, multifilmikangelasi, kiisusid 
vikerkaare all, südameid, lilli jms. Vana-
vanemad said lisada ka oma mõtteid, et 
tulemus oleks värvikam. Meisterdatud 
kotid pidid hiljem täituma suure hulga 
kommidega. Kuulduste kohaselt pidasid 
vanavanemad sellest kokkuleppest ka 
kinni.

Puhkeruumis tegutseti mTiny Panda 
robotitega. Etteantud raja järgi  sõideti 
 kiiruse ja osavuse peale koos lapse-
lapsega. Paljudele vanavanematele oli see 
esmakordne kokkupuude nii suguste ime-

viguritega. Uuriti lausa, kust neid soetada 
saab. Viimaseks üllatuseks  valisid lapsed 
„Just Dance“ video, mille järgi lõi tantsu 
nii noor kui vana. Pauside ajal sai ennast 
kostitada kohvi, tee ja meie koka  Tatjana 
valmistatud imemaitsva šokolaadi-
kringliga. Õhtu oli südantsoojendavalt 
meeleolukas. 

Kokkuvõttena võime öelda, et see-
suguseid üritusi võiks olla palju rohkem. 
Kõik need positiivsed emotsioonid kand-
sid meid läbi järgneva nädala. Aitäh teile, 
armsad vanavanemad!

Suured nöbininad

„Just Dance“ koos vanavanematega

Kommikottide kaunistamine. Fotod: Helina Lätti
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Lohkvas liikumisega käsikäes
Meil on aastaid Lohkva lasteaias tradit-
siooniks, et septembrikuus võtame osa 
üle-eestilisest spordinädalast. Mitte ai-
nult lastega, vaid ka eraldi lasteaia perso-
naliga. 

Meie tegevustest lähemalt. 17. sep-
tembril toimus Luunjas sarja „Tartumaa 
liigub“ (Tartumaa spordiliidu ja oma-
valitsuste liikumisaasta ühisprojekt) 
raames põnev Luunja nutiorienteeru-
mine, kus ka tänavu oli esindatud Lohkva 
laste aia vahva viieliikmeline naiskond. 
 Traditsiooni tuleb ju hoida ning koos 
saavu tati tubli 7. koht 22 võistkonna 
seast. Teekonnal sai läbitud 7,4 km ning 
kõik 50 küsimust sai vastatud. 

23. septembril sai kokku juba 12-liikme-
line punt Lohkva lasteaia armsaid kol-
leege ning läksime Roosi kettagolfi 
parki kettaid lennutama. Kõigepealt 
tegi juhendaja Ken Trahv meile väikese 
teooria tunni ning andis näpunäiteid, 
 kuidas rajal parem tegutseda oleks. Näi-
teks kuidas toimida, et kõik rajalt ka 
terve  nahaga naaseksid. Meil oli tegus 
hommiku poolik, täis naeru ja samal ajal 
ka tõsiseid keskendumisgrimasse. Esi-
algu sai kettaid lennutades käia nii kraa-
vis,  võsas, mäel kui ka peaaegu tiigis, aga 
ühise spordipäeva lõpetuseks said kõik 
kettad ilusti kaarega lendama. 

26. septembril said aktiivselt rajale meie 
väikesed sõbrad nublud, naerulinnud ja 
nöbininad, kes võtsid osa Tallinna Mara-
toni korraldatud virtuaaljooksust.  Saime 
kokku Lohkva raamatukogu  kõrval 
 Räpina maantee kergliiklusteel, kus te-
gime ühe vahva ühispildi, misjärel meie 
liiku misõpetaja Andrus saatis  lapsed 

 rajale. Peale jooksu said kõik lapsed 
dip lomi ja imeilusa suitsupääsukesega 
 medali, mis on pühendatud Eesti Vaba-
riigi 105 aasta juubelile.

Järgmiste liikumisteni! 

Lohkva lasteaia tervisemeeskond

Naeratades rajale. Foto: Ken Trahv

Rõõmsalt liikuma. Foto: Elis Vennola
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Tõrukesed Elistverre!
Midrimaa lasteaias on sel õppeaastal fookusteemaks aasta-
ring Luunjas. Sügise saabumist otsustasime tähistada tamme-
tõrude kogumisega. On ju perega jalutuskäik looduses ja sinna 
juurde tõrude korjamine üks vahva, lõbus tegevus väikestele  
lastele! 

Ka on loomade tundmaõppimine ja nendest hoolimine 
meie kui rohelise lasteaia mõtteviis. Meie pered kogusid üle 
214 liitri tõrukesi – toojad mõõtsid need ämbriga üle. Aitäh 
teile! Eriti tänulikud on aga Elistvere loomapargi loomad. 

Amelia ja Kerili Midritriinude rühmast ning Uku Midri-
lindude rühmast sõitsid koos peredega Elistverre meie tõrusid 
üle andma. Selgus, et neid nosivad loomapargis karu, orav, 
 piisonid, kabehirved, põhjapõdrad ja põdrad. Kohe läkski 
ämbri täis tõrusid põtradele. Tammetõrud ise on nii lustlikud 
tegelased, sinna juurde veel andmisrõõm – see oli üks tore 
 tegemine! 

Lia Raat, Luunja lasteaed Midrimaa, õppejuht

Meie laste kogutud tammetõrud Elistvere loomadele. Foto: Jana 
Smatov 

Tartumaa parim lasteaiaõpetaja Ksenija Helm
Tartumaa omavalitsuste liit nimetas Tartumaa 
2023. aasta lasteaiaõpetajaks Luunja lasteaia 
Midrimaa Midrimõmmide õpetaja Ksenija Helmi.

Meie KSENIJA on õpetaja, kes:
− loob pipilikke tegevuskeskusi lastele katsetamiseks, avasta-

miseks;
− lähtub ALATI põhimõttest: mida laps suudab, teeb ta ise;
− suudab koos lastega planeeritud projekti nipitada kuni 

 lõpuni köitvaks, avastusrohkeks ning igat last väärtus tavaks;
− on meie lasteaia õuerühma eeskuju kehastus – tegutseb laste 

heaolust ja tervisest lähtuvalt;
− on innovaatiline – loob tingimused laste ettevõtlikkuse, 

iseseisvuse ja digiteadlikkuse arenguks;
− otsib lastele kogemiseks ehedaid keskkondi (kalaturust 

teatri saalini välja);
− leidis koos tugispetsialistidega üles võtme, kuidas sõime-

ealised kiiremini kõnelema panna;
− kujundab väärtusi ja hindab koostegemist – lapsed märka-

vad, abistavad ja täiendavad üksteist mängudes;
− kelle rühma lapsed annavad õues arukat nõu ka eakaaslastele;
− suudab liita vanemad kokkuhoidvaks, tegusaks rühmaks;
− kel on tunnustust vääriv omadus – kiirelt viia vanematele 

laste päev nii sõnas kui ka pildis;
− on ise kiire ja nõudlik õppija, julgustades lapsi proovima 

(ka katsetades eksima), otsustama, tunnustades laste edu-
samme;

− koos õpetaja Triin Laukiga avardas Midrimõmmide rühma 
lapsepõlve imede piire; 

− on seega unistuste õpetaja! 

Oleme uhked Sinu tegemiste üle! 

Luunja lasteaed Midrimaa
Ksenija Helm – Tartumaa aasta 2023 lasteaiaõpetaja. Foto: Lia 
Raat
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Luunja maanaiste seltsi sügisreis
23. septembril toimus meie 
seltsilistele väike reis Eestimaal. 
Tegemist oli eelmise aasta 
jätkureisiga. 

Milline on sisemaal elava inimese soov? 
Ikka mere äärde! Eelmisel aastal jõud sime 
käia Sinimägedes, Toilas, Narva-Jõesuus. 
Narva ei jõudnud. Lihtsalt sügispäev jäi 
lühikeseks. Seekord siis Narva. Eesti 
suuruselt kolmas linn, mille ainulaadne 
asend Venemaa ja Euroopa Liidu piiril 
muudab paiga eriliseks. 

Päikesetõusu aegu lahkusime Luun-
jast. Lubatud vihma asemel saatis meid 
kogu reisi päike! 

Muidugi kasutasime võimalust möö-
da minnes ka Sillamäe prome naadil jalu-
tada, Šiškini mändi imetleda, Narva- 
Jõesuu silmufestivalilt läbi astuda. 

Narvas meid juba oodati! Alusta sime 
Kreenholmi linnaosas. Kreenholm on 
linn linnas. Praegu muidugi üsna maha-
jäetud linn. Giidi sõnul on Narva pari-
mad ja kallimad korterid just siinsetes 
korrastatud majades. 

On ikka hoopis teine tunne, kui näed 
oma silmaga neid 19. sajandil rajatud ehi-
tisi, oled suurtes saalides, mille sisustasid 
ketrusmasinad, ning kujutad ette tööta-
jate hulka, kes seal toimetas. 

Piirijõge jõena samahästi kui ei ole. 
Jõesängis voolab veenire ja saad eemalt 
vaadata tammi, mis vett kinni hoiab. 
Meie giidi sõnul on igal kevadel paar 
päeva, mil avatakse lüüs ja kosed ärkavad 
ellu, Narva pidupäevad. 

Kaks tundi Kreenholmis möödusid 
kiiresti. 

Meid ootas veel linnatuur. Alus tasime 
silla juurest, mis ühendab kaht riiki. Sealt 
edasi Raekoja platsile, kus kohtuvad 
hoonetes erinevad ajastud – raekoda ja 
kolledžihoone. Narva linna ajalugu on 
pikk. Nii vaatasime üle kõik põnevamad 
paigad – bastionid, lõvid, kirikud, nn 
5 krooni vaate. Tõdesime, et Narva vajaks 
rohkem süvenemist. 

Täname Narva muuseumi, kes pak-
kus meile välja toredad eestikeelsed gii-
did, ja mõnusat reisiseltskonda.

NB! Naisseltsi ruumides on remont 
lõppenud, toad korras, kangasteljed ootel. 

Tiina Pern

Rootsiaegne raekoda ja 21. sajandi kolledžihoone

Lõvid Narva promenaadil

Kreenholm, Joala org. Fotod: Tiina Pern
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Lonnide viis aastat
Kaunis sügis on kaskedesse värvimas 
kuldkollaseid triipe. Hommikul akent 
avades on õhus tunda sügise sügavaid 
müstilisi aroome ja lased lihtsalt end 
sellest joovastusest kanda. Ilmad jahe-
nevad ja tekib rohkem aega tubasteks 
tegevusteks, põllutööd tehtud ja hoidi-
sedki kenasti riiulitele oma koha leidnud. 
Kapi pealt leitakse mõnigi raamat, mis on 
suvest sinna puhkama jäänud.

Leitakse taas rohkem aega külastada 
raamatukogu, et otsida uusi raamatuid, 
sisustada saabuvaid pikki ja pimedaid 
õhtuid. Läbi aegade on Lohkva raamatu-
kogu elu rikastanud erinevad üritused, 
värvikad kirjanikud ja lihtsalt andekad 
ja toredad inimesed, kes on lahkesti 
 olnud valmis jagama oma kogemusi ja 
elu tarkusi. 

Oma hingamise on saanud niimoodi 
ka eatute klubi Lonni. Omal vaiksel, tasa-
sel moel on eatute klubi Lonnid Lohkva 
raamatukogus juba viiendat aastat koos 
käimas. Lonnide tegevus sai alguse aastal 
2018, kokku saadakse kaks korda kuus.

Alguses oli unistus, et oleks ju hea 
pakkuda midagi toredat inimestele, kes 

on jõudnud oma kuldsesse elusügi sesse, 
pakatavad elutarkusest ja soovivad elu 
jooksul kogetut ning õpitut nüüd ka teis-
tega jagada. Samas õppida või meister-
dada ka ise midagi uut ja huvitavat, mis 
annaks elule juurde veidi värvi ja vürtsi. 
Et oleks võimalus kodust välja tulla ja 
veeta aega mõnusas seltskonnas, män gida 
seltskonnamänge või tegeleda kaunite 
kunstidega, milleks võibolla seni polnud 
aega, kuid soov südames on olnud. Ja mis 
saab veel toredamat olla, kui see kõik saab 
toimuda raamatukogu mõnusas õhk-
konnas ja raamatute seltsis.

Mõte klubist tekkis juba varem, aga 
loodud sai ta tänu toredale ja aktiivsele 
inimesele Gärry Keerdole, kes juhtis sellel 
ajal Lohkva raamatukogu juures laste ja 
noorte Loovustuba. Gärry eestvedamisel 
toimusid ka meie klubis esimesed töö-
toad ja teised toredad üritused.

Praeguseks on Lonnid teinud põne-
vaid ekskursioone ja töötubasid nii koha-
peal kui ka teistes linnades. Oleme ikka 
plaane pidanud nii, et koos mööda Eesti-
maad kulgedes oleks sihtmärgiks mõni 
vaatamisväärsus või töötuba või heal 

juhul lausa mõlemad. Niimoodi oleme 
külastanud Pühtitsa kloostrit, Alaskivi 
lossi, Viikingite küla, Peipsiääre vana-
usuliste muuseume, Ave Nahkuri ja Ülle 
Puu maalitubasid Viljandis.

Raamatukogu kokkusaamistel män-
gime seltskonnamänge või meisterdame, 
mille taustaks arutame viimati loetud 
raamatuid ja jagame vastastikku soovi-
tusi. Kõik Lonnid armastavad väga head 
huumorit ja naudivad head seltskonda, 
kus igaühel on oma arvamus ja julge takse 
ka välja öelda, mis ikka asjast päriselt 
 arvatakse, seda muidugi läbi huumori-
prisma. Praegu on meid kuus, aga ooda-
tud on ka uued rõõmsameelsed Lonnid, 
kes tunnevad puudust seltskonnast ja 
ühistest tegevustest.

Lohkva raamatukogu tänab kõik meie 
tublisid ja armsaid Lonnisid meeldiva ja 
toreda seltskonna eest. 

On olnud imeliselt soe ja armas aeg 
koos teiega! 

Ester Seerman
Lohkva raamatukogu

Lonnide suurim väljasõit koos sõpradega Kuremäe kloostrisse 2019. a. Foto: EaTuTe klubi Lonnid
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Sügis raamatukogudes
19.10  Luunja raamatukogus koos kultuurimajaga „Luule-

laine Luunjas“ lemmikluule lugemine. 

24.10  Kohtumisõhtu Toomas Pauriga kell 17 Kavastu 
raamatu kogus.

25.10  Ettelugemispäev lastele „Padakonna vada“ kell 13 
 Kavastu raamatukogus.

26.10  Kirjanduslik neljapäev. Indrek Hargla kell 18 Lohkva 
raamatukogus.

31.10  Kohtumine Pirjo Palliga ja tema salmikogu esitlus kell 
10.30 Luunja raamatukogus.

1.11  Tiia Järvepõllu maalide näituse avamine kell 17.30 
Kavastu raamatukogus.

6.11  Kohtumine Pirjo Palliga ja tema salmikogu esitlus 
kell 18 Luunja raamatukogus. 

14.11  Teemaõhtu „Loodus kutsub“ – Ena Mets kell 16.30 
Kavastu raamatukogus.

23.11  Kirjanduslik neljapäev. Märt Treier kell 17.30 Lohkva 
raamatukogus.

NÄITUSED

– Oktoobris näitus „Oktoober = soktoober“ – meie nobe-
näppude sokinäitus ja sokiraamatud Luunja raamatukogus.

– Oktoobrikuu raamatunäitus „Saksa lastekirjanik Otfried 
Preussler 100“ Luunja ja Lohkva raamatukogudes.

– Oktoobris-novembris näitus Eno Raua loomingust Kavastu 
raamatukogus.

– Novembris Tiia Järvepõllu maalide näitus Kavastu raamatu-
kogus.

– Detsembris pajalappide rändnäitus Kavastu raamatukogus.

PÜSINÄITUSED

„Kodukandi kirjarahvas“, „Karl Eduard Söödi lasteluuleauhind“, 
„Kodulugu“, „Head lasteraamatud“, „Head noorteraamatud“ 
Kavastu, Luunja ja Lohkva raamatukogudes.

RINGID

– Esmaspäeviti Dronootika Erahuvikooli Lego ja robootika 
huviring kell 17.15–18 Lohkva raamatukogus. Osalustasu 
25 eurot kuu. Info: www.dronootika.ee, 539 24580.

– Eatute klubi Lonni kokkusaamised kaks korda kuus Lohkva 
raamatukogus.

– Kirjanduse vestlusring alustab Luunja raamatukogus 
 novembris – jälgige reklaami!

– Väärikate klubi alustab Luunja raamatukogus novembris – 
jälgige reklaami raamatukogu aknal!

#taaskasutus #raamatulaat #raamatuvahetus – Lohkva raa-
matukogus on aasta ringi võimalik valida raamatuid uuele 
ringile. Raamatute seas on raamatukogu poolt mahakantuid 
ja külastajate poolt annetusena vahetusse tooduid. 

Täpsem info:

tel: 5301 5144, e-post: kavastu.raamatukogu@luunja.ee

tel: 5300 7224, e-post: luunja.raamatukogu@luunja.ee

tel: 5422 0522, e-post: lohkva.raamatukogu@luunja.ee
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Publiku soovil esitab Luunja Aidateater taas  
Tarmo Tagametsa lavastatud „Pruutide kooli“
Gerda Kordemetsa näidend „Pruutide 
kool“ räägib esimese Eesti Vabariigi aeg-
ses tütarlaste kodumajanduskoolis käi-
vate neidude elust ja unistustest vanas 
mõisas. Tegemist on tragikoomilise looga 
ajalikel ja ajatutel teemadel ning just AEG 
oma kütkestavas ja kõikehõlmavas väära-
matuses on selle loo kese. Luunja Aida-
teatri soov oli see näidend lavale tuua just 
Luunjas, sest 2021. aastal oli Luunja vallas 
Sahkapuu kodumajanduskooli asuta mise 
110. aastapäev. Oleksime väga soovinud 
koostöös Luunja maanaiste seltsiga teha 
sellest kogukondliku sündmuse, ent 
pandeemia meie plaani ei soosinud. Eel-
misel, Aidateatri 13. hooajal, oli meie 
suureks motivaatoriks võimalus esma-
kordselt proove teha külalislavastaja käe 
all ning katsetada oma piire nii vaimselt 
kui füüsiliselt. Märtsis ja aprillis etendus 
äärmiselt innuka, huvitava ja arendava 
prooviperioodi lõpuks valminud tõeline 
gurmee-etendus. Gurmee sellepärast, 
et rahvakultuur peaks ühe rahva jaoks 
olema kindlasti eliitkultuuri osa, saali 

 mahub vaid mõõdetud hulk külastajaid 
ning lavalt tuleb lausa toidulõhna.

Oma 14. hooaega alustanud  Luunja Aida-
teater esitab sel sügisel publiku tungi val 
soovil taas Tarmo Tagametsa lavastatud 
„Pruutide kooli“ ja ootab kõiki, kel keva-
del ei õnnestunud teatrisse jõuda, meid 
vaatama. 

Laval astuvad üles Tamur Tensing, 
Airin Treiman-Kiveste, Margo Lempu, 
Iiri Saar, Annika Kallas, Kaire  Vahejõe, 
Triin Lauk, Kristel Lempu, Merilin 
 Tasane, Olga Russing, Aadu Raav, Silver 
Vahejõe, Kahro Lempu, Ott Kiveste.

Etendused toimuvad Luunja kul tuuri- 
ja vabaajakeskuses veel vaid neljal kor-
ral: 3. novembril kell 19.00, 4. novembril 
kell 18.00, 5. novembril kell 16.00 ning 
9.  novembril kell 19.00. Kestus koos 
vahe ajaga on 2 tundi ja 30 minutit ning 
piletid hinnaga 8 eurot on saadaval vaid 
veebi lehelt www.fienta.ee. Etendus on 
soovitatav alates 12. eluaastast!

Täname südamest kõiki toetajaid – 
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskust, 
Luunja valda, Eesti Kultuurkapitali, Terje 
Saksa, näitlejaid ja perekondi.

Kohtumiseni teatris!

Iiri Saar, Luunja Aidateater

KULTUURIELU
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Tartumaa kultuuri-
nädal kutsub
Loeme luuletust 19. oktoobril, kui  Euroopa 
kultuuripealinn Tartu 2024 alguseni on 
jäänud täpselt 100 päeva. Näitame  sellega, 
et 2024. aastal sünnivad suurepärased tege-
mised üle kogu Lõuna-Eesti ja meist iga-
üks saab olla nendes osaline omal lihtsal ja 
kodu sel viisil. Tulge lugege luuletust ja laske 
kultuuril ühendada meid veelgi tugevamalt!

Liituge meiega sellel erilisel päeval, kus 
me ei pea kokku tulema samasse ruumi, vaid 
saame ühineda virtuaalselt või lugeda oma 
piirkonnas oma lemmikluuletust, teades, et 
mujal Tartumaal tehakse sedasama. 

Kutsume üles salvestama oma mobiil-
telefoniga seda hetke, kui kannad ette oma 
lemmikluuletust. Postita video sotsiaal-
meediasse ja varusta oma postitus vii tega 
omavalitsusele, kus sa seda loed (Elva 
vald, Luunja vald, Kambja vald, Tartu vald, 
 Kastre vald, Peipsiääre vald, Nõo vald, 
Tartu linn) #lemmikluuletus # tartu2024 
#kultuuri nädaltartumaal#vaimnekultuuri
pärand.

Osalejate vahel lähevad loosimisele pääs-
med Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
Tartumaa valdades toimuvatele regionaal-
programmi üritustele (7 sündmust).
1. Salvesta luuletuse lugemine.
2. Postita video sotsiaalmeediasse.
3. Varusta video viidetega: #kultuurinädal- 

tartumaal #tartumaine #lemmikluuletus  
#rahvamajadenädal #koostöö #vaimne- 
kultuuripärand #tartu2024.

Teist korda toimuv Tartumaa kultuuri nädal 
on ühendatud üleriigilise rahvamajade nä-
dalaga. Nädala eesmärk on tõsta inimeste 
teadlikkust rahvamajade vajalikkusest ja 
olulisusest, tagada kultuuri ja rahvusliku 
identiteedi hoidmine ja rahvamajade areng. 
Peale  selle on rahvamajade nädal ühtlasi 
ette valmistus eelseisvaks Eestimaa rahva-
majade aastaks, mis toimub 2027. aastal.

Tartumaa kultuurinädala kohta leiab 
rohkem infot: https://www.tartumaa.ee/
kultuur/kultuurinadal/kultuurinadal-2023. 

Kõik sündmused leiad: kultuuriaken.ee.

Annela Laaneots
Lõuna-Eesti koordinaator

SA Tartu 2024 Hetked ,,Pruutide kooli“ etendusest. Fotod: Timo Arbeiter

KULTUURIELU
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Lohkva kogukonnakeskuses Varakas toimuva põneva jooga-
võimlemise tunni tutvustus toimub just õigel ajal, sest oktoobris 
tähistatakse ülemaailmset vaimse tervise päeva. Ülemaailmne 
vaimse tervise päev on eriline päev, mis on pühendatud meie 
vaimse heaolu tähtsusele. See on aeg, mil me tuletame meelde, 
kui oluline on hoolitseda oma vaimse tervise eest ja kuidas see 
mõjutab meie igapäevaelu. Joogavõimlemine on suurepärane 
viis vaimse tervise hoidmiseks, sest see aitab leida tasakaalu, 
rahu ja sisemist jõudu.

Juba eelmisest aastast on Lohkva kogukonnakeskuses Vara-
kas igal neljapäeval kokku saanud noored, et koos liikumisest 
rõõmu tunda. Joogavõimlemise ringiga jätkame ka sellel hoo-
ajal ja ootame väga uusi noori meiega liituma. Vaimse tervise 
 nädala raames viib Evelyn läbi ka joogavõimlemise näidis-
tunnid  Luunja keskkoolis.

Miks valida just joogavõimlemine? Selleks on mitu head 
põhjust. Esiteks on see suurepärane viis tugevdada  üldist 
 kehalist vormi. Joogavõimlemine aitab arendada lihaseid, 
tasa kaalu ja painduvust, mis on olulised igapäevaelus ning ka 
muudel spordialadel edukaks hakkama saamiseks. Teiseks aitab 
joogavõimlemine suurendada keskendumisvõimet. Me elame 
kiirel ajastul, kus tähelepanu hajub kergesti, eriti noortel. Jooga-
võimlemine õpetab lastele keskendumise ja rahuliku meele abil 
olulisi oskusi, mis aitavad neid nii õppetöös kui ka igapäevastes 
toimingutes.

Mis kõige tähtsam, Luunja vald hoolib teie lastest ja  nende 
heaolust. Et see tund oleks võimalik igaühele, siis on see kõigile 
valla lastele tasuta. Meie eesmärk on luua turvaline ja toetav 
keskkond, kus teie lapsed saavad kasvada ja areneda nii keha-
liselt kui ka vaimselt. Sellepärast on meie joogavõimlemise 
tundi des soe ja sõbralik õhkkond ning me julgustame igat last 
olema just see, kes ta on. Samuti pakume põnevaid ja kaasa-
haaravaid harjutusi, mis teevad joogavõimlemise lõbusaks ja 
nauditavaks kogemuseks.

Joogaõpetaja Evelyn on selles valdkonnas kogenud, omades 
juba kümne aasta pikkust kogemust noorte ja lastega  tööta misel. 
Õpetaja Evelyn soovib aidata lastel ja noortel saavutada oma 
parimad võimalikud tulemused ning mis on eriti oluline, siis 
tema õpetamine toetub tema enda igapäevasele joogapraktikale.

Noored on ise välja toonud, et joogavõimlemise tund on 
suurepärane koht, kus saab olla koos sõpradega. Tunnis on 

mitmekülgne tund noortele, kus areneb lapse
füüsiline vorm, painduvus, tahtejõud,

kehatunnetus. 

erinevad joogavenitused, õpime
sildasid, peapealseisu, kätelseisu ja

veel palju põnevat

REGISTREERIMINE:
ET.TANTS@GMAIL.COM

Joogavõimlemine

omab üle 10
aastast kogemust

joogaõpetajana
kui ka lastejooga

õpetajana

Õpetaja 
Evelyn

NELJAPÄEVITI
KELL 16.00-17.00

LOHKVA KOGUKONNAKESKUSES 
VARAKAS

tel 56844766
LUUNJA VALLA

LASTELE/NOORTELE
TASUTA

   ALATES 7. ELUAASTAST

Kallis lapsevanem ja noor joogasõber
meeldiv olla ning liikumisharjutused annavad lihtsalt nii hea 
enesetunde.

Kui soovite, et teie laps kasvaks terve, enesekindla ja 
 keskendununa, siis ärge jätke seda võimalust kasutamata! 
 Ootame teie lapsi meie joogavõimlemise tundidesse! Koos 
saame luua tugeva vundamendi teie laste tulevikule.

Armastuse ja tervise nimel

Evelyn Tuul (noorte ja laste joogaõpetaja) 
ja MTÜ Lohkva Külaselts

OSTAN 
nostalgia nõusid, karpides lusikaid, 
keraamikat, vanu naiste ehteid jms. 

Tel 5356 0761, Liina

OSTAN 
Vene kellasid (ei pea olema töökorras), 

fototehnikat, heliplaate ja muud vanavara.

Tel 5872 5458
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„Tartumaa liigub“ VI etapil seikles Luunja alevikus 
22 võistkonda 66 osalisega!
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus korraldas koostöös Tartu-
maa spordiliidu ja Seiklusministeeriumiga 17. septembril 
Luunjas  sarja „Tartumaa liigub“ raames väga põneva Luunja 
nuti orienteerumise. Osalejate ülesandeks oli leida üles rajale 
peidetud punktid. Punktis tuli leida nutiäpis esitatud küsi-
musele vastus. Punktide leidmisel oli abiks kaart.

Seiklusliku elemendina olid kaardilt ära võetud punktid ja 
nende asemel oli numbrite ja tähistega ruudustik. Punktid tuli 
tuvastada „Laevade pommitamise“ koordinaatide järgi.

Pilte saab vaadata luunjakultuur.ee/galerii/.
19. oktoobril toimub „Tartumaa liigub 2023“ grande finale 

Tartu Ülikooli spordihallis.
Kaido Linde

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuse sporditöö spetsialist

Likvideerin 
ummistusi 24/7
Kaameraga 
torude läbivaatus 
(lõõrid, korstnad, torud jm – 
kuni 30m)

FIE Raivo Kägo, 
tel 521 4808

Medali said kaela ka meie neljajalgsed sõbrad

„Tartumaa liigub 2023“ 6. etapi Luunja nutiorienteerumise võistlejate ühispilt enne starti. Fotod: Tiit Hellenurm
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Rinnavähk on paljudes maades ja ka Eestis kõige sageda-
mini esinev pahaloomuline kasvaja naistel. Igal aastal diag-
noositakse meil ligikaudu 800 uut rinnavähi juhtu, haigete arv 
 kahjuks kasvab. Seetõttu on väga oluline osaleda sõeluuringutel, 
sest  varakult avastatud rinnavähk on valdavalt ravitav.

2023. aastal kutsutakse rinnavähi sõeluuringule ligi 90 401 
Eestimaa naist vanuses 50–68 a. Nimelise kutse saavad uuringule 
aastatel 1955, 1957, 1959, 1961, 1963, 1965, 1967, 1969, 1971, 1973 
sündinud ravikindlustusega  ja ravikindlustuseta naised. 

Vähiliidu mammograafia bussis tehti koostöös Viljandi 
haiglaga 2022. aastal 6727 rinnavähi sõeluuringut. Täienda-
vatele uuringutele suunati 210 naist, neist üheksa ei tulnud 
kohale. Tagasi kutsutud 201 naisest leiti rinnavähk 36 naisel, 
valdavalt IA ja IIA staadiumis.

Uuringud Euroopas näitavad, et 50–69-aastastel naistel, kes 
osalevad mammograafia sõeluuringutes, väheneb rinnavähki 
suremuse risk umbes 35%. EL-i 27-s liikmesriigis tekib rinna-
vähk ühel naisel 10-st enne 80. eluaastat.

Rinnavähi riski suurendab alkoholi joomine, tubaka tarbi-
mine, ülekaalulisus ja rasvumine. Tervislikud harjumused oma-
korda vähendavad riskifaktoreid ja selleks on mõistlik treenida 
regulaarselt, toituda tervislikult, säilitades normaalset keha-
kaalu, magada piisavalt ja vältida stressi. Kõik naised olenemata 
vanusest peaksid  aastaringselt kord kuus enesevaatluse korras 
oma  rindu kontrollima ka siis, kui kaebusi ja sümptomeid ei 
esine, sest varajases staadiumis  rinnavähk endast tunda ei anna.

Oktoober on rahvusvaheline rinnavähi vastu võitlemiseja tead-
likkuse tõstmise kuu.

Tervisekassa ja Eesti Vähiliit

Jämesoolevähk on aina sagedamini esinev haigus, mida 
diagnoositakse Eestis igal aastal ligi 1000 inimesel. Tervise-
kassa rõhutab regulaarselt sõeluuringul osalemise olulisust, 
sest nii on võimalik haigus avastada varases arengujärgus või 
enne selle välja kujunemist. Tartu maakonnas kasutas mullu 
tasuta tervise kontrolli võimalust 69% kutsutud naistest ja 59% 
meestest. Tervise Arengu Instituudi andmete kohaselt tuvastati 
2020. aastal sõeluuringu käigus vähieelseid muutuseid 1,4% 
osalenutel ehk ligi 600 inimesel.

Kes ja kuidas saab jämesoolevähi sõeluuringus osaleda?
Eestis kutsutakse jämesoolevähi sõeluuringule 60–68-aastaseid 
mehi ja naisi iga kahe aasta tagant. Tänavu on uuringule kutsu-
tud 80 533 ravikindlustatud ja ravikindlustamata naist ja meest 
sünniaastaga 1955, 1957, 1959, 1961 ja 1963. 

Sõeluuringul osalemiseks tuleb võtta ühendust oma perearsti-
keskusega ja registreerida end pereõe vastuvõtule. Vastuvõtul 
antakse väljaheiteproovi võtmiseks vajalik peitveretesti komp-
lekt. Proovi saab mugavalt võtta kodus ning seejärel tuleb see 
saata postiga laborisse. Proovi saatmise postikulu on eelne-
valt tasutud. Tervisekassa kinnitab, et juhul kui peaks tekkima 
 vajadus lisauuringuteks või raviks, siis ka need kulud on kaetud 
kõigile, sealhulgas ravikindlustuseta inimestele.

Lisainfo: 
maria.suurna@tervisekassa.ee; lea.saul@tartumaa.ee

Saadame oma emad-isad-vanaemad ja vanaisad tervisekontrolli! 
Ära jää vähki ootama!

Tartumaalased terviseteadlikumaks!

VARIA
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teisipäeviti, kolmapäeviti
ja neljapäeviti 
kell 14-19

LOHKVA
ÕMBLUSTUBA

Ootame lapsi, noori ja täiskasvanuid

Juhendaja: Lille   tel: 514 5457

MTÜ Lohkva Külaselts

Varaka õmblustoas olemas väga head tööstuslikud
õmblusmasinad (joonõmblus, overlok ja 5-niidi õmblus),

palju moeajakirju ja muud tarvilikku. 

LOHKVA KOGUKONNAKESKUSES VARAKAS

Kodused ravivõtted viirus haiguste 
leevendamiseks
Sügis on käes ja järjest rohkem tabavad meid erinevad viirus-
nakkused, mis põhjustavad nohu, köha või kurguvalu. Rahva-
suus nimetatakse neid külmetushaigusteks, kuid neid ei põh-
justa  külmetamine, vaid mitmesugused viirused. Räägime 
lähemalt, kuidas ise kodus nohu, kurguvalu, köha leevendada. 

Külmetushaiguse sümptomid ei teki kohe, kui viirusega 
nakatud. Haigus kujuneb tavaliselt paari päeva möödumisel 
nakatumisest.  Küll aga muutub haigestunud inimene teistele 
nakkusohtlikuks juba haiguse peiteperioodil. Seega võib nak-
kusallikaks olla väliselt (veel) terve inimene.

Mida teha nohu leevendamiseks?
1. Puhasta nina soolalahusega. 
2. Apteekides on müügil keedu- või meresoola sisaldavad 

 lahused ja ninaspreid. Limaskesta turse alandamiseks võid 
kasutada ka apteegis müüdavaid ravimeid (näiteks turset 
alandavad spreid või tabletid). Need leevendavad küll nina-
hingamise takistust, kuid ei ravi nohu. Ravimeid tuleb kasu-
tada võimalikult lühikest aega, kindlasti mitte üle seitsme 
päeva järjest.

3. Nuuskamiseks kasuta ühekordseid taskurätte.
4. Tuuluta ruume ja hoia toa õhk tavapärasest veidi niiskemana.
5. Pane kuiva õhuga tuppa õhuniisutid või laota radiaatorile 

märjad rätid.
6. Selleks et saaksid öösel paremini hingata, kergita peaalust 

veidi kõrgemale.
7. Kui nohu ajal pole palavikku, võid julgelt õue minna, sest 

jahe õhk alandab nina limaskesta turset.

Mida teha kurguvalu leevendamiseks?
1. Kurguvalu korral võid võtta paratsetamooli või ibuprofeeni.
2. Oluline on väikestes kogustes ja sageli juua, see niisutab 

 kurgu limaskesti. Sobivad nii soojad kui ka jahedad joogid 
(vesi, sidruni ja meega tee, kanapuljong). 

3. Kurku pihustatavad preparaadid ja imemistabletid ei kii-
renda haigusest paranemist, vaid leevendavad sümptomeid 
lühiajaliselt. Kindlasti ei tohi neid ravivahendeid kasutada 
alla seitsmeaastastel lastel. 

Mida teha köha leevendamiseks? 
1. Puhasta nina ja hoia nina kaudu hingamine võimalikult 

 vabana. Köhaärritust võib põhjustada nohusest ninast neelu 
valgunud sekreet või suu kaudu hingamisest kuivaks muu-
tunud kurk.

2. Tarbi vedelikku. Soe (mitte kuum) jook leevendab kurgu-
ärritust ja muudab lima väljaköhimise kergemaks. Võid teha 
ravimtaimedest teed.

3. Kergita voodis lamades peaalust veidi kõrgemale. Nii vähe-
neb nohuse sekreedi valgumine neelu.

4. Köhaärritust aitab leevendada mesi või köhasiirup. 
5. Köha leevendamiseks võid inhalaatori abil tehtavat veeauru 

sisse hingata.
6. Määri rindkerele hanerasva või tee sooja jalavanni. 
7. Köha vastu mõeldud ravimeid tuleks kasutada ainult arsti 

soovitusel. 
dr Marje Oona

Tartu Ülikooli peremeditsiini kaasprofessor

VARIA / TEATED
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S E 18.00-

    19.00

T 18.30-

    20.00

Beebiootajate jooga 
juhendaja Sigrid Laas 
tel. 5146153 
(tund toimub ainult etteregistreerimisega)
Luunja valla elanikule tasuta!

Hatha jooga
juhendaja Sigrid Laas 
tel. 5146153 
Luunja valla elanikule 3.- €/kord

Seenioride jooga
juhendaja Sigrid Laas 
tel. 5146153 
Luunja valla elanikule tasuta!

K 18.30-

    20.00

N 10.30-

    11.30

N 17.00-

    18.30

Hatha jooga
juhendaja Sigrid Laas 
tel. 5146153 
Luunja valla elanikule 3.- €/kord

Ashtanga jooga
juhendaja Evelyn Tuul  
tel. 56844766
et.tants@gmail.com
Luunja valla elanikule 3.- €/kord

Beebiootajate
jooga

L O H K V A K O G U K O N N A K E S K U S E S V A R A K A S
K A B I N A T E E 1 4

Luunja valla elanikule
tasuta

Esmaspäeviti
kell 18.00

Info ja registreerimine
5146153 Sigrid
või sigridlaas1@gmail.com

Tund toimub ainult
etteregistreerimisel

LOHKVA KOGUKONNAKESKUSES
VARAKAS

KABINA TEE 14

info ja registreerimine sigridlaas1@gmail.com või 5146153

TEISIPÄEVITI JA KOLMAPÄEVITI KELL 18.30
TUNNI HIND 6€

LUUNJA VALLA ELANIKULE 3€
(TUND KESTAB 1,5H)

HATHAJOOGA

MTÜ Lohkva Külaselts Reikiteraapia.eu

TEATED
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Buss väljub kell 11.20 Luunja kultuurimaja juurest
kell 11.30 Lohkva kogukonnakeskus Varakas juurest

9. NOVEMBER 2023

VAIMSE HEAOLU
PÄEV EAKATELE

MTÜ JOOGATERAAPIA

Registreerumine kohustuslik
sigridlaas1@gmail.com

tel 5146153

TEATED
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Kudumishooaja haripunkti saabumise tähistamiseks kutsub 
 Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 kõiki käsitööhuvilisi 
 kuduma kultuuripealinna mustritega mütse, salle ja käpikuid. 
Valminud riideesemeid kingitakse 26. jaanuaril kultuuri-
pealinna pidulikul avamisel osalevatele väliskülalistele.

Üleskutse tõstab esile ning näitab uhkusega välisküla listele 
Lõuna-Eesti käsitööoskusi. „Euroopa kultuuripealinn rää-
gib Ellu jäämise Kunstidest ja üks tahk sellest on eluks vaja-
like  oskuste omamine ja järgnevatele põlvkondadele edasi 

 andmine,“ rääkis Tartu 2024 Lõuna-Eesti koordinaator Annela 
Laaneots. „Käsitöö on Lõuna-Eestis aukohal ning soovime näi-
data  Euroopale meie imeliste oskustega inimeste loomingut.“

Kudumeid hakatakse koguma novembrist ning neid saab 
tuua kõikidesse Luunja valla raamatukogudesse. Esemetele 
 tuleb juurde lisada tegija nimi, vanus ning kohalik oma valitsus, 
et kingisaaja teaks, kes need kudus. Tartu 2024 premeerib 
 osalejaid kinkekomplektiga, mis sisaldab tänukirja, helkurit 
ning maitsvat šokolaadi. 

Kultuuripealinna mustrid on sobilikud nii kudumis-
meistritele kui ka neile, kes veel vilunud nobenäpud pole. 
 Kududa võib kõiki mustreid koos, saab ka valida vaid üksikuid 
lemmikuid ja neid töö sisse jäädvustada. Mustrid leiab Tartu 
2024 kogumispunktidest. Neile kudumitele, kuhu ei ole sisse 
kootud Tartu 2024 mustrit, õmmeldakse äärele hiljem juurde 
väike Tartu 2024 märgis.

Valminud esemeid näeb oluliste väliskülaliste seljas 26. jaa-
nuaril, mil Tartu linnas avatakse pidulikult Euroopa kultuuri-
pealinna aasta.

Rohkem mustritest: https://tartu2024.ee/uudised/lisa-oma-ku-
dumitesse-sartsu-tartu-2024-mustritega 

Allalaaditavad mustrid: https://drive.google.com/drive/u/1/
folders/1B7ouy_F-oLVoCq1V7wGBrcDv3O-zMvkG 

Annela Laaneots
Lõuna-Eesti koordinaator, SA Tartu 2024

Euroopa kultuuripealinn kutsub Lõuna-Eesti käsitööhuvilisi 
kuduma väliskülalistele kingitusi

23. septembril toimus Luunja kultuuri- ja 
vabaajakeskuse eestvedamisel seeneretk 
Emajõe-Suursohu. Saime riisikaid, nööbi-
kuid, pilvikuid, vöödikuid, kärbseseeni ja 
vahelikke. Mükoloog Kadri Pärtel soovi-
tas mida süüa ja mida mitte, lisaks saime 
teada, missuguste iludustega maksaks 
kangast värvida. Foto: Maarja Ülper

1. oktoobril toimus nii 
rahvusvahelise muusika-
päeva kui eakate päeva 
tähistamine, kus meie 
seeniore rõõmustas 
meeleoluka kontserdiga 
Rahvusooper Estonia 
poistekoori meeskvintett. 
Fotod: Tiit Hellenurm

Tartu 2024 / Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 kutsub igas 
vanuses käsitöösõpru kuduma
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16.–22.10 Kultuurinädal Tartumaal ja Eesti rahva-
majade nädal

19.10 Lemmikluuletuste lugemine „Luulelaine 
Luunjas“ 13.00
Luunja raamatukogus. Info 5309 3670

20.10 Film „Tume paradiis“ 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Pilet 6/4.50 eurot

21.10 Võrkpalliturniir Luunja Kurk 2023 10.00
Lohkva spordihoones. Info 501  3555

22.10 Jõhvikaretk Emajõe-Suursoos 10.00
Ainult etteregistreerimisega maarja.ylper@gmail.com
Osalustasu 20 eurot. Info 525 79 06

22.10 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses

24.10 Eakate heaolupäev Elvas 
Väljasõit 9.00. Ainult etteregistreerimisega 5560 0776 
(Malle Karabelnik)

23.–27.10 Koolivaheaja programm 
Noortekeskus on avatud tavalistel aegadel.
24.10  Multifilm „Julge vaalapoeg Katak“ 14.00
25.10  Koolivaheaja väljasõit (noortekeskus suletud)
27.10  Film „Tähtsad ninad“ 16.00
Jälgige reklaami, programm täieneb
Info 5895 3073 (noorsootöötaja Pärt)

31.10 Dokumentaal� lm „Päikeseaeg“ 18.30
Emajõe-Suursoo keskuses. Külas režissöör Liis Nimik
Piletid 6/4.50 eurot. Info 525 7906

NOVEMBER

3., 4., 5. ja 9. november Luunja Aidateatri etendus 
„Pruutide kool“
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Piletid hinnaga 
8 eurot müügil Fientas. Info 522 2506 (Iiri Saar)

8.11 Naiste korvpalli meistriliiga kodumäng 
 Luunja vs Rapla Korvpallikool 19.30
Lohkva spordihoones. Info 501 3555

11.11 Tartumaa taidlejate päev 16.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Info 56157994

12.11 Toomas Ojasaare lauluklubi 15.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses

18.11 Tartu Folgi rahvusvaheline galakontsert ja 
pärimuspidu 18.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Piletid 7 kuni 
10 eurot. Info 521 1806

19.11 D. Sprivulise mälestusturniir kiirmales 10.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Info 501 3555

22.11 Naiste korvpalli meistriliiga kodumäng 
Luunja vs TSA 19.30
Lohkva spordihoones. Info 501 3555

25.11 Tantsuõhtu kõigile, kes armastavad sambat, 
rumbat ja valssi 19.00
Luunja kultuuri- ja vabaajakeskuses. Piletid 5/7 eurot
Info 511 4081 

NÄITUSED

Luunja kellatorn ja Emajõe-Suursoo looduskeskus on 
avatud ettetellimisel. Vaata lisainfot: https://emajoe-
suursookeskus.voog.com/et. Info 525 7906

Emajõe-Suursoo looduskeskuses Danel Rinaldo foto-
näitus „Asbestoscapes / Silmale nähtamatu ILU“. 
Luunja vallamajas kuni novembri lõpuni Lilian Moso-
laineni maalinäitus „Kevadsomnambuulia“.

Luunja kultuuri- ja vabaajakeskus jätab endale õiguse 
teha kavas vajadusel muudatusi.

Krista Pilates stuudio
Personaalsed pilatese

rühmatunnid väikestes gruppides.
Pilatese masinatreeningud

Aleksandri 8, Tartu
kristapilates.ee

tel +372 5684 7724
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                                                               Luunja Vallavalitsuse 
 ametlikud teated ja uudised
Väljaandja Luunja Vallavalitsus  Facebook: Luunja vald
Vastutav toimetaja Ketlin Alaväli  Koduleht: luunja.ee
Keeletoimetaja Reet Tens E-post: vald@luunja.ee
Tehniline teostus Eesti Ülikoolide Kirjastus Telefon: 741 7319

Kodu Uudiste paberväljaandest loobumiseks anna teada ajaleht@luunja.ee või 741 7390
Kodu Uudised on loetav ka internetis aadressil luunja.ee/kodu-uudised

Mälestame

VLADIMIR KRISTOVALD 
08.06.1955 – 04.09.2023

VALENTINA SUITS 
23.03.1945 – 08.09.2023

VALERI STAROSTENKO 
07.09.1957 – 16.09.2023

INNAR HANKO 
22.10.1946 – 22.09.2023

ERVIN-HANNES RUUS 
15.10.1945 – 23.09.2023

VALENTINA LUUKAS 
15.06.1948 – 29.09.2023

Õnnitleme 
oktoobrikuu

sünnipäevalapsi�
Luunja vallavolikogu ja 

vallavalitsus

Õnnitleme vastseid vanemaid!

BRIANNA KANN  08.09.2023

EKE LAUK  11.09.2023

RUBI OJA  11.09.2023

KARL TÜRK  18.09.2023

MIA ISABEL LUMI  19.09.2023

METTE IVASK  20.09.2023

LEONARDO EGGERT  23.09.2023

Ahjud, truubid, korstnad puhtaks!

KUTSU 
KORSTNAPÜHKIJA!

 • Soodne hind, kvaliteetne töö
• Akti väljastamine

FIE Indrek Tarum • Tel 5341 3516

BEEBIOOTUSE
PILATES

VIDEOTUNNID RASEDATELE

SÜNNITUSEST JA

RASEDUSEST TAASTUMISE

VIDEOPROGRAMM

www.kristapilates.ee info@kristapilates.ee +372 5684 7724
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Rehvid kodu lähedalt! 




